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بهصنعتسریالسازی؛ فرهنگی انقلاب عالی دبیرشورای ورود

آقایخسروپناه؛باتعطیلینمایش
خانگیهممشکلحلنمیشود!
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گزارش
هشدارمجلسبهوزارت

بهئاشت؛
اتمام ذخیره 

داروهای وارداتی 
بیماران تالاسمی

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه در 
مورد تامین داروی بیماران خاص با سه مشکل تحریم ها، 
سوء  مدیریت و تعارض بین اظهارات مسئولان سازمان غذا 
و دارو و بیماران مواجه هســتیم، گفت: در نشست امروز 
کمیسیون اعلام شــد که ذخیره دارویی وارداتی بیماران 
تالاسمی تا بهمن ماه به اتمام می رسد و مسئولان مربوطه 
پس از گذشــت ۴ ماه همچنان در توزیع داروی بیماران 
SMA تعلل می کنند بر این اساس کمیسیون هشدار داد 

که در صورت عدم توجه مسئولان مربوطه به این...

حســین فاطمی : در حالی که از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی تقریباً در تمام 
کشورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان 
اعتراضات هر روزه و شدید مردمی علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی در باریکه غزه 
شکل گرفته و حتی با وجود آنکه برخی 
به خصوص  و  غیرمســلمان  کشورهای 
امریکای لاتین اقدام بــه قطع روابط با 
رژیم صهیونیستی و فراخواندن سفرای 
خود کرده اند، اما همچنان جدیت لازم 
در میان دولت های جهان عرب و جهان 

اسلام دیده نمی شود.
شــدت جنایــات در غــزه به قــدری 
غیر قابل کتمان اســت که عملاً مردم و 
دولت برخی کشورها را به سمت تحریم، 

بازبینی روابط و حتی قطع مناسبات با 
رژیم صهیونیستی برده است. در تازه ترین 
مورد، کشــور چاد هم شــامگاه شنبه، 

کاردارش در تل آویو را برای رایزنی و در 
اعتراض به جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیه غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه 

فراخوانــد. وزارت خارجــه چاد »تلفات 
سنگین غیرنظامیان غزه« را محکوم کرد 
و خواســتار برقراری آتش بس در اراضی 
اشغالی فلســطین و ایجاد یک راهکار 
دائم برای مســأله فلسطین شد. چاد و 
رژیم صهیونیستی از زمان »ادریس دبی« 
رئیس جمهور سابق چاد با یکدیگر روابط 
دیپلماتیک دارند. ایــن روابط در زمان 
ژنرال »محمد دبی« فرزند ادریس دبی 
توســعه پیدا کرد به  نحوی که او اوایل 
ســال جاری میلادی به اراضی اشغالی 
فلســطین ســفر کرد و با مقامات رژیم 

صهیونیستی دیدار داشت.
 وزارت خارجه هندوراس نیز روز جمعه 

اعلام کرد، سفیرش در تل آویو...

سلسله تحریم ها و فراخوان سفرا

اعتراضات در چهارگوشه جهان

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد

کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در خراسان رضوی
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مجلستصویبکرد؛

رصد»سبکزندگیمردم«

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پاســخ به اخطار نــوری بیان کرد: 
مــا به این دلیــل این بنــد را در ابتدا 
به کمیســیون تلفیق ارجــاع دادیم تا 
راه اندازی ســامانه پایش و رصد سبک 
زندگی افراد بــا رعایت اصل ۲۵ قانون 

اساسی باشد.
نماینــدگان مجلس، وزارت ارشــاد را 
مکلف کردند تا نســبت بــه راه اندازی 
سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر 
شــاخص های فرهنگ عمومی، سبک 
زندگی مــردم، مرجعیت رســانه ای و 

وضعیت ارتباطات کشور اقدام کند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت 
صبح امروز )سه شنبه( و در جریان ادامه 
بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه، بند »ب« ماده ۷۵ 

لایحه برنامه را به تصویب رساندند.
بر اســاس بند »ب« مــاده ۷۵ لایحه 
برنامه؛ به منظور احصاء دقیق و برخط 
)آنلایــن(داده های آماری مورد نیاز به 
جهت تســهیل پردازش، تحلیل دقیق 
و ایجاد بســتر مناســب برای »آینده 
پژوهی« روندهای سبک زندگی جامعه 
ایرانی، شــناخت تحولات فرهنگی - 
ارتباطی و همچنین انتشار آنها، وزارت 
ارشاد مکلف است با همکاری سازمان 
صدا و سیما و مرکز آمار ایران و راهبری 
و نظارت مرکز رصــد و برنامه ریزی و 
ارزیابی دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی و با رعایت اصل بیســت و 
جمهوری  اساســی  قانون  پنجم)۲۵( 
اسلامی ایران و قانون مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی مصوب سال ۳۰ /۰۶ / 
۱۴۰۱ نسبت به راه اندازی سامانه رصد، 
پایش و سنجش مستمر شاخص های 
فرهنگ عمومی، سبک زندگی مردم، 
مرجعیت رسانه ای و وضعیت ارتباطات 

کشور اقدام نماید.
دستگاه های اجرائی و دارندگان پایگاه 
هــای داده موضوع ایــن بند، موظفند 
نسبت به ارائه مستمر و جامع داده ها 
به این سامانه به صورت برخط )آنلاین( 

اقدام کنند.
قالیباف: دسترسی به اطلاعات شخصی افراد 

بدون حکم قاضی امکان پذیر نیست
غلامرضا نوری قزلچــه در اخطاری در 
جلســه علنی امروز مجلس شــورای 
اســلامی و در جریان بررسی بندی از 
لایحه برنامه که به راه اندازی ســامانه 
رصد سبک زندگی مردم مربوط می شد، 
بیان کرد: در این بند ذکر شــده که به 
صورت برخط ســبک زندگی مردم و 
داده هــا و اطلاعات افراد در یکجا رصد 
و پایش شــود. اما در اصــل ۲۵ قانون 
اساسی گفته شــده با حکم قانون این 
امکان وجــود دارد. اگر اکنون ما اینجا 
قانون گذاری کنیم ممکن است امکان 
تجســس در اطلاعات شــخصی افراد 
فراهم شــود. اگر هــدف آینده پژوهی 
باشــد باید اطلاعات جمعی افراد مورد 
بررسی قرار گیرد و نباید بررسی لحظه 
به لحظه اطلاعات هر فرد صورت گیرد. 
با تکیه بر اطلاعات جمعی نیز می توان 

آینده پژوهی انجام داد.
قالیبــاف رئیس مجلس  محمدباقــر 
شورای اسلامی در پاسخ به اخطار نوری 
بیان کرد: ما به این دلیل این بند را در 
ابتدا به کمیسیون تلفیق ارجاع دادیم 
تا راه اندازی سامانه پایش و رصد سبک 
زندگی افراد بــا رعایت اصل ۲۵ قانون 

اساسی باشد.
قطعا اگر قرار باشد به احوالات شخصی 
افراد ورود شود، حکم قاضی لازم است 
و بدون حکم قاضی این اتفاق نمی افتد. 
چنین برداشــتی از این حکم صورت 
نخواهــد گرفت و کســی نمی تواند از 
اطلاعات شخصی افراد بدون حکم قبلی 

برداشت داشته باشد.
خاص سازها به ایرانی بودن مردم ایران هم 

رحم نمی کنند
یک تحلیلگر مســائل سیاسی گفت: 
جریان خالص ســاز متوقف نمی شود؛ 
به همین دلیل مردم باید تلاش کنند 
که جلــوی آنها را بگیرند. مردم باید به 
صورت همه جانبه در انتخابات شرکت 

کنند تا با شــرکت خود به این جریان 
اعتراض کنند.

جمله »مملکت مال حزب اللهی هاست« 
آیا یک باور شخصی از سوی یک مهمان 
برنامه تلویزیونی بود یا نمایانگر نوع نگاه 

طیفی خاص؟
مســائل  تحلیلگر  مهاجــری،  محمد 
سیاسی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« 
گفت: »آن خانمی که این حرف را زده 
اســت، به هیچ وجه فرد مهمی است و 
نه افکارش و نه شخصیتش اصلا ارزش 
پرداخت و بحث و نظر نــدارد اما چرا 
بازتاب  گسترده ای داشت زیرا  حرفش 
تصور بخش های زیــادی از جامعه آن 
است که گروهی خاص در کشور وجود 
دارد که معتقد است همه چیز مملکت 
را بایــد در اختیار بگیرد؛ همان جریان 
خالص ساز که فکر می کند همه قدرت 
باید در اختیار خودشــان باشد و همه 
جریان هــا و گروه های دیگر باید حذف 
انتخابات،  شوند. این گروه می خواهند 
دولــت، مجلس، نهادهــای اقتصادی، 
نهادهای سیاســی و حتــی ان جی او و 
نهادهــای مدتی را تحت تأثیر خودش 
قرار دهد و به طور کلی هر پایگاه قدرتی 
را در اختیار بگیرد. مردم و رسانه ها چون 
تصور می کنند حرف آن خانم نماینده 
چنین گروهی است، به آن می پردازند 
وگرنه خودش که نه در سپهر سیاسی 
کشــور جایگاهی دارد، نه تفکر ویژه ای 
دارد و نه بود و نبودش در سیاست مهم 

است«.
او ادامه داد: »اگر امروز بحث می کنیم 
دربــاره یک نگاه و ایدئولوژی ســخن 
می گوییم که می خواهد کشــور را در 
اختیار خودش قرار دهد؛ موقع انتخابات 
می گویــد ردصلاحیت کنید تا فقط ما 
بمانیم، در صداوسیما می گوید هیچکس 
به جز ما را دعوت نکنید، می خواهد نظام 
پزشکی یا نظام مهندسی، اتاق بازرگانی 
یا هر نهاد صنفی یا غیرصنفی دیگری 
را هم تحت ســلطه خود در بیاورد و... 
البته که این اتفاق جدیدی نیســت و 

از ســال۵8 تا کنــون همین وضعیت 
بوده اســت و این جریانِ تمامیت خواه 
می خواســته همه قــدرت در اختیار 
خودش باشــد. گاهی هم موفق شده و 

گاهی هم نشده است«.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی 
همچنین بیان کرد: »باید با این جریان 
مقابله کرد و اصلا شــخصیت آن خانم 
اهمیتی ندارد زیرا دارای وزن سیاسی 
و اجتماعی نیست. مسئله این نوع نگاه 
و جریانی اســت که ایــن تفکر را اجرا 
می کند. این همان جریانی اســت که 
از گذشــته به نقش مردم در انتخابات 
و اصلا به انتخاب کردن و انتخاب شدن 
اعتقــادی نداشــت و فقــط انتخابات 
را بــرای زمانی خوب می دانســت که 
خودشان انتخاب شوند. باید با این تفکر 
یکسان ســاز مقابله کرد. یکسان سازها 
برای مردم هیچ ارزشــی قائل نیستند. 
آنهــا حتی به ایرانی بــودن مردم ایران 
هم رحم نمی کنند. مشــخص اســت 
که ایران برای همه ایرانیان اســت؛ با 
هر نوع دیدگاهی و سلیقه سیاسی ای. 
ایران همیشه برای ایرانیان بوده است؛ 
در طول چندین هزار ســال و ایران و 
ایرانی بودن اصالتی تاریخی دارد اما این 
گروه خالص ســاز می گوید ایران فقط 

متعلق به یک طیف خاص است«.
مهاجــری در پایــان گفــت: »جریان 
خالص ساز متوقف نمی شود؛ به همین 
دلیل مردم باید تلاش کنند که جلوی 
آنهــا را بگیرند. مردم بایــد به صورت 
همه جانبه در انتخابات شرکت کنند تا 
با شــرکت خود به این جریان اعتراض 
کننــد. ایــن مقاومــت انتخاباتی آن 
جریــان را عقب می زند. همین جریان 
نمی خواســت کــه در ســال۷۶ آقای 
خاتمی و در ســال9۲ آقــای روحانی 
اما مــردم پای  رئیس جمهور شــوند 
صندوق آمدند این دو فرد رئیس جمهور 
انتخابات می تواند باعث  شــدند. پس 
جلوگیری از پیش آمدن خالص ســازها 

شود«.

واکنش فضائلی به برخی گزینش های سطحی با نشر جمله ای از رهبری؛ 
هیچ کس، نباید ادعای مالکیت این انقلاب را بکند

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
در پاسخ به برخی گزینش های سطحی 
یا مغرضانه، جملــه ای از رهبر انقلاب را 
در حساب شبکه  اجتماعی ایکس منتشر 

کرد.

مهــدی فضائلــی عضو دفتــر حفظ و 
 نشــر آثار رهبر انقــلاب در ایــن باره 

نوشت:
رهبر انقلاب: »ایــن انقلاب یک انقلاب 
الهی اســت و پایه ی اصلی آن مردمند؛ 

این انقلاب متعلق به مردم است... هیچ 
کس، هیچ قشری، نمیتواند و نباید ادعای 
مالکیت این انقلاب را بکند؛ خود را مالک 
بداند، دیگران را مســتأجر... صاحب این 

انقلاب مردمند«.

ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا 
محور از سوی رهبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند 
یک اصل یکصد و دهم قانون اساســی و پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریا محور را 
برای اقدام به روســای قوای ســه گانه و رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند.
براســاس این ابلاغیه قوه مجریه موظف اســت با کمک مجلس 
شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه 
جامع تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات 

و اقدامات اجرائی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.
متن سیاست های کلی توسعه دریا محور به این شرح است:

دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر 
و منابع سرشــاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش 
کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی 
برای تمدن سازی می باشند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و 
قرارداشــتن بین دو دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل 
و نیــز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم اســت با 
حضور مؤثر در ســاحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از 
آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای احراز جایگاه 
شایســته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند. از 
این رو سیاست های کلی توســعه دریا محور به شرح زیر تعیین 

می گردد:
۱-    سیاســت گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و 
مدیریت چابــک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری حداکثری از 
ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه شایســته جهانی و رتبه اول 

در منطقه.
۲-    توســعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد قطب های 
توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای 
که نرخ رشــد اقتصادی در حوزه فعالیت های دریامحور )اقتصاد 
دریامحور( طی ده سال همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی 

کشور باشد.
۳-    تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و خارجی 
با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و سخت افزاری )حقوقی، 

اقتصادی، زیربنایی و امنیتی(
۴-     تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی دریا، کرانه 
و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، 
کشــاورزی و گردشگری، خصوصاً در ســواحل و جزایر جنوب و 
بالاخص ســواحل مکران با تاکید بر هویت ایرانی-اســلامی طی 

حداکثر یک سال پس از ابلاغ سیاست.
۵-     بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر 
زیســت بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی 

بخصوص توسط کشورهای دیگر.

۶-    تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و 
ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای توسعه دریامحور و 

زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.
۷-    توســعه همکاری های اقتصادی، تجاری و ســرمایه گذاری 
در طرح های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرســاختی، تولیدی و 
خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها به منظور بهره گیری 
از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی و دستیابی 

به موقعیت قطب های منطقه ای.
8-     افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد 

و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.
9-    حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های توسعه ای 
و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوسط جوامع 
محلی در حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی 

و گردشگری.
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اعتراضاتدرچهارگوشهجهان
حسین فاطمی : در حالی که از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی تقریباً در تمام 
کشورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان 
اعتراضات هر روزه و شــدید مردمی 
علیه جنایات رژیم صهیونیســتی در 
باریکه غزه شکل گرفته و حتی با وجود 
آنکه برخی کشورهای غیرمسلمان و 
به خصوص امریکای لاتین اقدام به قطع 
روابط با رژیم صهیونیستی و فراخواندن 
ســفرای خود کرده انــد، اما همچنان 
جدیت لازم در میان دولت های جهان 

عرب و جهان اسلام دیده نمی شود.
شــدت جنایــات در غــزه به قدری 
غیر قابل کتمان اســت که عملاً مردم 
و دولت برخی کشــورها را به سمت 
تحریم، بازبینــی روابط و حتی قطع 
مناســبات با رژیم صهیونیستی برده 
است. در تازه ترین مورد، کشور چاد هم 
شامگاه شنبه، کاردارش در تل آویو را 
بــرای رایزنی و در اعتراض به جنایات 
غیرنظامیان  علیه  رژیم صهیونیستی 
فلســطینی در نــوار غــزه فراخواند. 
وزارت خارجه چاد »تلفات ســنگین 
غیرنظامیان غــزه« را محکوم کرد و 
خواستار برقراری آتش بس در اراضی 
اشــغالی فلسطین و ایجاد یک راهکار 
دائم برای مســأله فلسطین شد. چاد 
و رژیم صهیونیستی از زمان »ادریس 
دبــی« رئیس جمهور ســابق چاد با 
یکدیگر روابط دیپلماتیک دارند. این 
روابط در زمان ژنــرال »محمد دبی« 
فرزند ادریس دبی توسعه پیدا کرد به  
نحوی که او اوایل سال جاری میلادی 
به اراضی اشــغالی فلسطین سفر کرد 
و با مقامات رژیم صهیونیستی دیدار 

داشت.
 وزارت خارجــه هنــدوراس نیز روز 
جمعه اعلام کرد، سفیرش در تل آویو را 
در اعتراض به نقض قوانین بشردوستانه 
بین المللــی در نــوار غزه بــه منظور 
مشورت به خاک خود فرامی خواند. با 
تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه 
مردم نوار غزه، تعداد دولت هایی که به 
این جنایات معترض می شوند روزبه روز 
بیشتر می شــود. مجلس نمایندگان 
بحرین پنجشنبه گذشــته خبر داد، 
سفیر رژیم صهیونیســتی در منامه، 
خاک این کشــور را ترک کرده است. 
بحرین از جمله کشورهایی است که 
در قالب توافق موسوم به ابراهیم، روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی عادی کرده 
بود. این نهاد بحرینی با انتشار بیانیه ای 
در سایت خود، گفت: »سفیر بحرین 
در اسرائیل به کشــور خود بازخواهد 
گشــت. روابط اقتصادی با اســرائیل 
قطع شده و این مسأله در تأیید موضع 
تاریخــی و ثابت بحرین در حمایت از 
مسأله فلسطین و حقوق مشروع ملت 
برادر اســت.« چهارشنبه گذشته هم 
وزارت خارجه اردن از فراخوانی سفیر 
این کشــور در تل آویو در اعتراض به 
جنایت های رژیم صهیونیســتی خبر 
داد. وزارت خارجــه اردن اعلام کرد، 
فراخوانی ســفیر این کشور از تل آویو 
بیانگر موضع اردن در مخالفت با جنگ 

آتشین در غزه است.
بامداد چهارشــنبه گذشته همچنین 
دولت های شیلی و کلمبیا در اعتراض 
به کشــتار مردم نوار غزه توسط رژیم 
جعلی صهیونیستی، سفیران خود را 
از فلسطین اشغالی فراخواندند. شامگاه 
سه شنبه گذشــته نیز دولت بولیوی 
اعلام کرده بود، در واکنش به جنایت 
جدید اشغالگران در اردوگاه جبالیا در 

نوار غزه، تمام روابط دیپلماتیک خود 
با رژیم صهیونیستی را قطع می کند. 
این در حالی اســت که دولت مالزی 
نیز عــلاوه بر قطع روابــط، خبر داد، 
در راســتای حمایت از فلسطین و در 
بحبوحه جنگ غزه، شرکت های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی یا شرکت هایی که 
وعده پشتیبانی از این رژیم را داده اند، 

تحریم می کند.
پویش های مردمی

به موازات اقدامات دولتی برای تحریم 
رسمی کالاهای صهیونیستی، برخی 
پویش های مردمــی هم عملاً تحریم 
غیررســمی، اما شــدید ایــن کالاها 
)ساخت صهیونیست ها( را به مرحله 
اجرا درآورده اند. در یک مورد میلیون ها 
مصری طی روزهای گذشته تصمیم 
به تغییر الگوی مصرف و پیوستن به 
پویش های تحریــم کالاهای تولیدی 
رژیم صهیونیستی گرفتند؛ پویش هایی 
که از شبکه های اجتماعی به بزرگ ترین 
فروشگاه های زنجبره ای تجاری منتقل 
شده و به خواربارفروشی های کوچک 

در مناطق مختلف هم رسیده است.
بازارها و فروشــگاه ها به طــور مداوم 
شــاهد افزایــش تقاضا بــرای خرید 
محصولات محلی مصری هستند، بویژه 
که فراخوان های مردمی و اتحادیه های 
صنفی بــرای توقف خرید محصولات 
بســیاری از شــرکت های بین المللی 
حامی مستقیم اشغالگری اسرائیل یا 
وابسته به کشورهای طرفدار اسرائیل 
شدت گرفته است. شهروندان مصری 
تحریم را تکلیفی واجب برای حمایت از 
مردم غزه توصیف و تأکید دارند با این 
کار تقاضا برای محصولات تولید داخل 
و حمایت از اقتصاد ملی هم بیشــتر 
می شــود. در حال حاضر بیشــترین  
کالاهایی کــه با تحریم شــهروندان 
مصری روبه رو شده شامل مواد غذایی، 
نوشــیدنی و آرایشی می شود که انواع 
آب گازدار، برخی از انواع قهوه و لوازم 

بهداشتی در رأس آن قرار دارد.
یوســف طلعت، رئیس هیأت مدیره 
شرکت تولید آب معدنی گازدار اسپیرو 
اســپاتس در نشست مطبوعاتی اخیر 
خود گفته اســت، از زمــان آغاز روند 
تحریم کالاهای اسرائیلی، فروش این 
شــرکت و تولید این محصول حداقل 

۳۰۰ درصد افزایش یافته است.
وی افزود: »این شرکت پس از افزایش 
چشــمگیر تقاضا، فعالیــت تولید و 
بهره برداری خود را تشدید کرده تا به 
صورت شبانه روزی تمام نیازهای بازار 
داخلی را تأمین کند. شــرکت مصر 
کافیه هم که تولیدکننده قهوه فوری 
است اعلام کرد، تولیدات این شرکت به 
شکل قابل توجهی از زمان تجاوز نظامی 
رژیم صهیونیستی به غزه افزایش یافته 
و فروش این شرکت در مقطع اخیر ۳۰ 

درصد بیشتر شده است.«
تظاهرات گسترده در اندونزی

هر چند سلســله ای از قطــع روابط، 
کاهش مناســبات و تحریم کالاهای 
شرکت صهیونیســتی یا شرکت های 
حامی صهیونیســت ها توسط برخی 
کشــورها صــورت گرفته اســت، اما 
کمــاکان باید بــه ســکون و رکود 
سیاســی و دیپلماتیک علیه جنایت 
صهیونیســت ها در غزه اذعان داشت. 

علیرغم انفعال سیاسی و دیپلماتیک، 
همچنان اعتراضات مردمی در تمامی 
قاره هــا ادامه دارد، کما اینکه پایتخت 
اندونزی، روز یکشنبه، شاهد برگزاری 
تظاهرات صدها هزار نفری در حمایت 
از فلسطین و مردم مظلوم نوار غزه بود. 
این تظاهرات مسالمت آمیز به دعوت 
 ،)MUI( شــورای علمای اندونــزی
عالی ترین مرجع اسلامی این کشور و 
با حمایت دولت و سازمان های اسلامی 

و بودایی و مسیحی برگزار شد.
به گزارش منابع رســانه ای که فارس 
منتشــر کرده، از آغــاز حملات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه و بمباران 
این منطقه، این چندمین بار اســت 
که مردم اندونزی در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین به خیابان آمده اند. روز 
شنبه نیز، هزاران اندونزیایی در نزدیکی 
بنای یادبود ملی کشورشان در جاکارتا، 
برای ابراز همبستگی با فلسطینی ها، 
تظاهرات کردنــد. دو هفته پیش نیز 
بیــش از ۳۰۰۰ شــهروند اندونزیایی 
مقابل ســفارت امریــکا در پایتخت 
این کشور آســیایی تحصن کردند و 
خواســتار پایان جنگ و بمباران غزه 
شــدند. معترضان که بسیاری از آنها 
لباس سفید بر تن داشتند، پرچم های 
اندونــزی و فلســطین را بــه اهتزاز 
درآوردنــد در حالی که ۱۰۰۰ پلیس 

در اطراف سفارت امریکا مستقر بودند. 
دیــروز نیز صدها هــزار اندونزیایی با 
لباس های سفید و چفیه های فلسطینی 
در حالی که پرچم های فلسطین را در 
دســت داشــتند با ســر دادن شعار، 
خواســتار پایان جنگ و محاصره غزه 

شدند.
تداوم اعتراضات امریکایی ها

بــا شــدت گرفتــن حمــلات رژیم 
صهیونیســتی به مردم بی دفاع غزه و 
بالا رفتن تعداد شــهدای فلسطینی 
به خصوص کودکان، مردم بیشــتری 
از سراســر جهان در حمایت از مردم 
فلسطین و محکومیت اقدامات رژیم 
صهیونیســتی به خیابان هــا آمده و 

خواســتار پایان اشــغال و کشتار در 
فلسطین شــدند. آن گونه که ایسنا به 
نقل از خبرگزاری آناتولی گزارش داده، 
هزاران معترض حامی فلسطین بعد از 
ظهر روز شــنبه در واشنگتن دی سی 
تجمع کردند و ســپس به کاخ سفید 
رفتند و بایدن، رئیس جمهور امریکا را 
به نسل کشی متهم کردند و خواستار 
آتش بــس در نوار غزه شــدند. این 

اعتراضات تا روز یکشنبه ادامه داشت.
جمعیت با در دست داشتن پرچم ها و 
تصاویری از فلسطین از سراسر کشور 
فریــاد می زدنــد: »از رودخانه تا دریا، 
فلسطین آزاد خواهد شد.« برخی دیگر 
شــعار می دادند »زنده باد انتفاضه.« 
گزارش هــای غیررســمی تخمیــن 
می زنــد که بیش از صدهــزار نفر در 
این تظاهرات شرکت کردند. بسیاری 
از معترضان مقابل کاخ ســفید توقف 
کردند و در حمایت از مردم فلسطین 
شعار دادند. معترضان همچنین رنگ 
قرمز روی اطراف نرده های کاخ سفید 
پاشیدند. یکی از تظاهرکنندگان حتی 
از حصار امنیتی اطراف کاخ بالا رفت 
تا پرچم فلسطین را به اهتزاز درآورد. 
بــه گفته منابع پلیس بیــش از هزار 
تظاهــرات کننده طرفدار فلســطین 
تردد در میدان هرالد منهتن را مسدود 
کردند و خواســتار آتش بس شدند و 

به سمت سازمان ملل حرکت کردند. 
تظاهرکنندگان طومار بزرگی که روی 
آن اسامی شــهدای غزه نوشته بود با 

خود حمل می کردند.
واشــنگتن، ســخنرانان چندین  در 
سازمان روی صحنه آمدند تا »خشم 
عادلانــه« جمعیــت را در واکنش به 
کشته شدن حدود 9 هزار فلسطینی 
در غزه از زمان آغــاز حملات هوایی 
رژیــم صهیونیســتی نشــان دهند. 
بســیاری از سخنرانان به نقش ایالات 
متحده به عنوان متحد اصلی اسرائیل 
در جنگ جاری علیه حماس اشــاره 
کردند - از جمله بســته کمکی ۱۴.۳ 
میلیارد دلاری که در این هفته توسط 

مجلس تصویب شد. آنها فریاد می زدند: 
»بایدن، بایدن، تــو نمی توانی پنهان 
کنی! ما شــما را به نسل کشی متهم 
می کنیم!« چندیــن تظاهرات کننده 
که مدعی بودند بــرای دولت بایدن و 
اعضای کنگره کار می کنند، با در دست 
داشــتن تابلوهایی به ایــن تظاهرات 
پیوستند. تظاهرکنندگان نیویورکی نیز 
ایستگاه قطار نیویورک را در اعتراض 
به قتل عام فلسطینیان در غزه توسط 
صهیونیست ها، تعطیل کردند. عمده 

تظاهرکنندگان یهودیان هستند.
 واکنش اسماعیل هنیه به تظاهرات گسترده 

واشنگتن در حمایت از غزه
برگــزاری اعتراضــات در امریــکا در 
حمایت از مردم فلسطین سبب واکنش 
رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس 
شد. اسماعیل هنیه در اظهاراتی تأکید 
کرد که دولت امریکا و دیگر دولت هایی 
که بر جنایت های رژیم صهیونیستی 
ســرپوش می گذارند، باید به خواسته 
ملت هــای خود که خواســتار توقف 
نسل کشــی ها در غزه هستند گوش 
دهند.وی گفت که تجمع های ده هزار و 
صدهزار نفری مردم دنیا با تابعیت های 
مختلــف نشــان می دهد کــه تمام 
ملت های دنیا مخالف رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی و اقدامات وحشیانه آن 
هستند. هنیه خاطرنشان کرد که به 
مردم تظاهرات کننده در واشنگتن و 
پایتخت ها و شهرهای غربی دیگر که 
با مردم فلسطین ابراز همدردی کردند 
و خواستار توقف تجاوزها در غزه شدند، 
درود می فرستیم. رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس خاطرنشــان کرد که 
ملت هــای دنیا حرف خــود را زدند و 
تأکید کردند که فلسطین آزاد است، 
مقاومت مشروع است و اشغالگران رو 

به نابودی هستند.
 اعتراض ها در انگلیس و ایرلند

در انگلیــس نیز حامیان فلســطین 
در لنــدن علیــه ســران غربی چون 
ریشی ســوناک، نخست وزیر انگلیس 
و جو بایــدن، رئیس جمهــور امریکا 
شــعار می دادند و حمایت آنها از رژیم 
صهیونیستی را مورد انتقاد قرار دادند.

در این راهپیمایی، شــرکت کنندگان 
همچنیــن پلاکاردهایی در دســت 
داشتند که »بمباران کودکان، دفاع از 
خود نیست«، »همین الان آتش بس« 
و »وقتی صلحی نباشــد، عدالتی هم 

نیست« روی آنها نوشته شده بود.

یهودیــان شــرکت کننــده در این 
راهپیمایــی نیز علیــه اقدامات رژیم 
صهیونیستی اعتراض کرده و بنرهایی 
در دســت داشتند که رویشان نوشته 
شــده بود: »یهودیان می گویند نسل 
کشی فلسطینی ها را متوقف کنید« 
و »یهودیان برای یک فلسطین آزاد«. 
پلیس متروپولیتن لندن نیز اعلام کرد، 
۱۱ نفر را در ارتباط با این راهپیمایی 
دستگیر کرده اســت. تظاهرکنندگان 
در خارج از مقر بی بی سی در پورتلند 
پلیس، بنر بزرگی را باز کردند که روی 
آن نوشته شده بود: »تسلیح اسرائیل را 
متوقف کنید.« در تابلوهای دیگر نوشته 
شده بود: »نسل کشی را متوقف کنید«، 
»هم اکنون آتش بس« و »رســانه های 
غربی هرگز از ما نخواسته اند که »روز 

نکبت« را محکوم کنیم.«
در ایرلنــد هــم گروهــی ۶۰۰ نفره 
از دانشــگاهیان از دانشــگاه های این 
کشــور خواســتند تا روابــط خود را 
با مؤسســات رژیم صهیونیســتی به 
دلیل حملات این رژیم علیه نوار غزه 
قطع کنند. آنها در نامه ای مشــترک 
حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه 
را کارزار پاکســازی قومی و خشونت 
نسل کشی دانسته و نوشتند: بسیاری 
از دانشــگاه های ایرلنــد و پروژه های 
تحقیقاتی بــا بودجه اتحادیــه اروپا 
همکاری فعالی با دانشگاه های اسرائیلی 
دارند. ما از تمامی دانشگاه های ایرلند 
می خواهیم تا فوراً همکاری های خود 
را با مؤسسات رژیم صهیونیستی قطع 
کنند. در ادامه این نامه همچنین آمده 
اســت: این روابط باید تــا زمان پایان 
اشغال اراضی فلسطینی تعلیق شود، 
حق فلســطین در داشــتن برابری و 
خودمختاری اثبات شده و حق آوارگان 
فلسطینی برای بازگشت تسهیل شود. 
تحت هیچ شرایطی قوانین بین الملل 
اجازه بمباران سیستماتیک و مجازات 
جمعی غیرنظامیــان را در یک قلمرو 
محصور نمی دهد. رفتارهای غیرانسانی 
که به طور گســترده توســط سران 
اسرائیل در مورد فلسطینی ها استفاده 
می شــود، بازتاب رفتارهایی است که 
معمولاً با تحریک و قصد نسل  کشی 

همراه است.
 از فرانسه و آلمان تا ترکیه و استرالیا

در مرکــز پاریــس، هــزاران نفــر با 
پلاکاردهایی با مضمون »توقف چرخه 
خشــونت« و »هیــچ کاری نکردن، 
چیزی نگفتن شریک جرم بودن است« 
راهپیمایی کردند و خواستار آتش بس 
شدند. این یکی از اولین گردهمایی های 
بزرگ در حمایت از فلسطینی ها از آغاز 
حمــلات رژیم صهیونیســتی به غزه 
بــود. همزمان در برلین هم، تظاهرات 
کنندگان پرچم فلسطین را به اهتزاز 
درآوردند و خواســتار آتش بس شدند.

صدها معترض در اســتانبول و آنکارا 
نیز یک روز قبل از سفر آنتونی بلینکن، 
وزیــر خارجه امریکا بــه ترکیه برای 
گفت و گو درباره غــزه، تجمع کردند. 
در سیدنی، تظاهرات کنندگان طرفدار 
فلســطین در هاید پارک شهر تجمع 
کردند و برخی پلاکاردها یا پرچم های 
فلســطین را حمل کردنــد. حامیان 
فلســطین پلاکاردهایــی را به اهتزاز 
درآوردند و از تصاویــر نمادین مانند 
عروســک های خون آلود برای انتقال 
پیامدهای دلخراش درگیری استفاده 
کردند. پس از آن، آنها به سمت مرکز 

شهر راهپیمایی کردند.

به موازات اقدامات دولتی برای تحریم رسمی کالاهای صهیونیستی، برخی 
پویش های مردمی هم عملاً تحریم غیررسمی، اما شدید این کالاها )ساخت 

صهیونیست ها( را به مرحله اجرا درآورده اند. در یک مورد میلیون ها 
مصری طی روزهای گذشته تصمیم به تغییر الگوی مصرف و پیوستن به 

پویش های تحریم کالاهای تولیدی رژیم صهیونیستی گرفتند

,,

سه پیام جدید آمریکا به ایران برای آتش بس
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران گفت: در سه روز گذشته آمریکایی 
ها به ما پیام دادند که به ما به دنبال آتش 
بس هستیم و اقداماتی را نیز انجام دادند، 
اما در عمل فقط از کشتار جمعی و نسل 

کشی در غزه حمایت کردند
 افشای پیام های تازه آمریکا به ایران 

از زبان وزیر امور خارجه 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران گفت: در سه روز گذشته آمریکایی 

هــا به ما پیام دادند کــه به ما به دنبال 
آتش بس هســتیم و اقداماتــی را نیز 
انجام دادند، اما در عمل فقط از کشــتار 
 جمعی و نســل کشــی در غزه حمایت 

جیکردند.
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شورای رقابت هر دو ماه ۳ بار مجوز 
گرانی خودرو داده است

شورای رقابت در سال جاری 
به نهاد تولیــد مجوز برای 
خودروسازان  گران فروشی 
تبدیل شــده و تقریباً هر 
دو مــاه ۳ بار مجوز افزایش 
قیمت را به خودروســازان 

داده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا، بررســی مصوبه های شورای رقابت نشان 
می دهد که از ابتدای امسال تا هفتم آبان ماه، ۱۲ بار افزایش قیمت 
خودروهای داخلی و وارداتی به تصویب رسیده است که به صورت 

میانگین هر ۲ ماه سه مرتبه بوده است.
شــورای رقابت با صدور مجوز افزایش قیمت به خودروســازان، 
اکنون خود عاملی برای گران فروشی شده است. پیش از این اگر 
خودروسازان به صورت غیرقانونی اقدام به افزایش قیمت می کردند، 
اکنون با مجوز شــورای رقابت و به راحتــی اقدام به گران کردن 

قیمت ها می کنند.
شــورای رقابت با این تعداد تصویب در خصوص افزایش قیمت، 
رکورد افزایش قیمت در خودروهای داخلی و وارداتی را شکسته 

است.
افزایش قیمت های خودرو در مصوبه شماره های ۵۵۷، ۵۶۶، ۵۷۲، 
۵۷۳، ۵۷۴، ۵8۴، ۶۰۲، ۶۰۷، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۴ و ۶۱۵ رقــم 

خورده است.
مصوبه ۵۵۷ شــورای رقابت در ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ اختصاص به 

تعیین قیمت خودروهای تولیدی )ایران خودرو ـ سایپا( داشت.
همچنین شــورای رقابت در اردیبهشت و خردادماه ۴ بار افزایش 
قیمت خودروها را تصویب کرد، مصوبه ۵۶۶، ۵۷۲، ۵۷۳ و ۵۷۴ 
شورای رقابت در اردیبهشت و خردادماه امسال برای تعیین قیمت 
خودروهای مونتاژی و تغییرات قیمت ناشی از تغییرات اجباری و 

اختیاری خودروهای ایران خودرو بود.
شــورای رقابت در مصوبه ۵8۴ و ۶۰۷ در ۱۷ و ۲۱ تیرماه قیمت 
خودروهــای مونتاژی با صورت هــای مالی جدید و فاقد قیمت و 

قیمت ۵ محصول سایپا را افزایش داد.
این شــورا در مهرماه امسال ســه بار افزایش قیمت خودروها را 
اعــلام کرد، مصوبه ۶۰۷، ۶۱۰ و ۶۱۱ در مهرماه به تعیین قیمت 
خودروهای مونتاژی، خودروهای وارداتی و هشت محصول ایران 

خودرو اختصاص داشت.
آبان ماه امســال نیز شورای رقابت ۲ با افزایش قیمت خودروهای 

مونتاژی را تصویب کرد.

ریزش سنگین قیمت خودرو در بازار
همزمــان با آغــاز مرحله 
چهارم فــروش خودروهای 
وارداتی در سامانه یکپارچه 
قیمت  خــودرو،  فــروش 
خودروهای خارجی نیز در 

بازار ایران ارزان شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، بررسی ها نشان می دهد که در بازار 
خودرو ام وی ام X۲۲ دنده ای اســپرت لاکچری مدل ۱۴۰۲ در 
بــازار با کاهش ۵ میلیون تومانــی، با قیمت ۷۲۰ میلیون تومان 
رسیده اســت. ام وی ام PRO X۲۲ دنده ای مدل ۱۴۰۲ هم با 
کاهش ۵ میلیون تومانی، به قیمت 8۱۵ میلیون تومان رســیده 
اســت.اما ب ام و X۱۲۵ مدل ۲۰۱۷ در بازار ۵۰ میلیون تومان 
کاهش قیمت داشت و قیمت آن به 8 میلیارد و ۵۰ میلیون تومان 
رســید. ب ام و سری ۵ ســدان i ۵۳۰ مدل ۲۰۱8 در بازار ۵۰ 
میلیون تومان کاهش قیمت پیدا کرده و به قیمت ۱۲ میلیارد و 

۶۵۰ میلیون تومان رسیده است.
در این میان، بنز کلاس E E۲۰۰ مدل ۲۰۱8 در بازار ۵۰ میلیون 
تومان افت قیمت داشــته و به قیمت ۱۳ میلیارد تومان فروخته 
می شود. پورشه ماکان مدل ۲۰۱8 هم ۱8 میلیارد تومان قیمت 
دارد.بنــا به این گزارش، قیمت تویوتا C-HR در بازار خودرو ۵۰ 
میلیون تومان ارزان شد و به ۴ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان رسید. 
همچنین لکســوس NX۳۰۰ افت ۵۰ میلیون تومانی قیمت را 
تجربه کرد و در بازار خودرو 8 میلیارد و ۵۰ میلیون تومان قیمت 
پیــدا کرد.در همین حال، رنو کولیوس در بــازار خودرو افت ۵۰ 
میلیونی داشت. رنو تالیســمان نیز به ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان رسید که افت قیمت ۵۰ میلیونی داشت.

تداوم کاهش قیمت گوشت در ماه های آینده
رییس شورای تامین کنندگان دام کشور 
گفت: سبد کالاهای پروتئین ما در بخش 
گوشت قرمز گوســفندی و گوساله پر 
است. در بخش دام پروار هم تدابیر خوبی 
اندیشیده شــده و با توجه به این موارد، 
شاهد ثبات قیمت و در بعضی اقلام ریزش 
قیمت بوده ایم که این وضعیت ادامه دار 

خواهد بود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایلنا، منصور پوریان، رییس شورای 
تامین دام کشــور، در خصوص وضعیت 
تولید دام در کشور گفت: پاییز امسال با 
زایش خوب دام سبک در مناطق غربی 
کشــور مواجه هســتیم. اوج زایش در 
اســتان های غربی، پاییز و در استان های 
دیگر بهار است. همچنین، واردات برای 
نیاز داخلی در حال انجام است که میزان 
عمده آن در تهران توزیع می شود. با توجه 
به این امر، اکنون باید برای تولید داخل، 
بازار مناسب ایجاد شود که در صورت عدم 
ایجاد بازار، با پدیده قاچاق در این حوزه 

مواجه خواهیم شد.
وی افزود: باید راهکاری برای بسته شدن 
مسیر قاچاق اندیشید. دام ریزتازه متولد 
شده، سبک و جابجایی آن برای قاچاق 
آسان است. پیشــنهاد می شود، بخش 

ترانزیت از کشــورهای آسیای مرکزی 
مجدد راه اندازی شــود. با وجود ترانزیت 
و انتقال دام از این طریق به کشــورهای 
حوزه خلیج فارس، عملا جلوی قاچاق این 

محصول گرفته می شود.
این مقام صنفی ادامه داد: ســبد کالای 
پروتئیــن مــا در بخش گوشــت قرمز 
گوسفندی و گوساله پر است. در بخش 
دام پروار هم تدابیر خوبی اندیشیده شده 
و با توجه به این موارد، شاهد ثبات قیمت 
و در بعضی اقلام ریزش قیمت بوده ایم که 

این وضعیت ادامه دار خواهد بود.
پوریان گفت: باید مدیریت در بخش تولید 
داخل، بیشتر شود. اگر قیمت داخلی در 
بخش بره، مقداری کاهــش یافته و به 
میزان منطقی برسد، بدون تردید کفاف 
بازار داخل و بعضا بیشــتر را خواهد داد. 
با ورود دام های پرواری جدید، امیدواریم 
شــاهد ریزش قیمت گوشــت گوساله 
در بازار باشــیم. منظور از کاهش قیمت 
رسیدن به قیمت منطقی است و در حال 
نزدیک شدن به قیمت منطقی هماهنگ 

با تولید و بازار داخل هستیم.
رییس شورای تامین کنندگان دام کشور 
در خصوص قیمت بازار گفت: قیمت دام 
سبک از ابتدای هفته بین ۱۶8 هزار تومان 

تا ۱9۰ هزار تومان در دام سبک و سنگین 
بوده است. خرید نقدی گوسفند سبک به 
صورت گلــه ای ۱۶8 هزار تومان تا ۱۷۵ 
هزار تومان و مدت دار آن بین قیمت های 
۱8۵ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان است 
باید توجه داشت که خرید مدت دار دام از 
تولیدکنندگان، یکی از مشکلات این حوزه 
است.وی گفت: معمولا در پاییز و زمستان 
شیب مصرف گوشت قرمز افزایشی است. 
ثبات قیمت در گوشــت گوســفندی و 
منجمد گوساله، نشــان دهنده افزایش 
تولید است. سال جاری برخلاف سال های 
اخیر که با افزایش قیمت مواجه بودیم، 
ثبات قیمت و حتی کاهش داشته ایم و 
به گفته قائم مقام وزیر توانسته ایم از این 
طریق قیمت را ثابت نگه داریم. امســال 
تولید مرغ هم مناسب است و این مقولات 
به هم مرتبط هستند. وقتی همه اقلام در 
سبد پروتئین خانوار فراهم باشد، طبیعتا 

کمک بزرگی بــه ثبات نرخ ها می کنند. 
انتظار داریم با توجــه به میزان زایش و 
تامین خوب، در روزهای آینده، به قیمت 

منطقی گوشت دست پیدا کنیم.
پوریــان افزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
گران شــدن نهاده، اثرات سوئی در بازار 
داشــته است. ممکن است در بخش دام 
سبک آن وابســتگی به نهاده را نداشته 
باشیم و از بازارهای آزاد تهیه کنیم اما در 
بخش مرغ و گاو شیری وابستگی شدیدی 
وجود دارد. سال گذشته وضعیت مناسب 
نبود اما امسال در بازار داخل،  شرایط در 
حال بهبود است. وقتی بازار داخل تنظیم 
شود، طبیعتا در حوزه تولید برنامه ریزی 
بهتری صورت خواهد گرفت. نمی توان با 
وجود بازار از هم گسیخته، انتظار تولید 
پایدار داشــت و باید توجه داشــت که 
نوســانات قیمت داخلی در بازار و تولید 
اثرگذار اســت. بازار داخــل با مدیریت 
سازمان جهاد کشاورزی، به صورت تامین 
زیاد گوشــت، عرضه با قیمت مناسب و 
تثبیت قیمت، حالت مطلوب یافته است. 
بنابراین، اســتمرار در تامین زیاد و ثبات 
قیمت، در بــازار اثر گذار بوده و امیدوارم 
بعد از ثبات هم شــاهد کاهش و ریزش 

قیمت باشیم.

فلسفهاستقلالبانکمرکزیازدولتهاچیست؟
به طــور معمــول اکثریت کشــورها 
اســتقلال بانک مرکزی از دولت را به 
رسمیت می شناسند و دولت حاکم در 
آن کشور تابع سیاست های مالی و پولی 

بانک مرکزی است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، اســتقلال بانک 
مرکــزی، به میزان اســتقلال و آزادی 
بانک مرکزی در اجرای سیاســت های 
پولی و مدیریت سیســتم مالی اشاره 
دارد. این یک جنبه کلیدی از بانکداری 
مدرن است و ریشــه در این شناخت 
دارد که تصمیمات سیاست پولی باید 
بر اساس منافع اقتصادی اتخاد شوند، 
نه اینکه تحت تأثیر ملاحظات سیاسی 

کوتاه مدت باشند.
مفهوم استقلال بانک مرکزی در اواخر 
قرن بیستم مطرح شــد، زیرا بسیاری 
از کشــورها با تورم بــالا و وضعیت بد 
معیشتی دست و پنجه نرم می کردند 
بنابرایــن این موضوع مطرح شــد که 
سیاســت پولی باید مســتقل از نفوذ 
سیاسی باشــد. ایده اصلی این بود که 
بانک های مرکزی باید آزاد باشــند تا 
تصمیمات سیاست پولی را که به نفع 

اقتصاد است، اتخاذ کنند.
نقش سیاستی بانک های مرکزی

هدف از استقلال بانک مرکزی، افزایش 
اثربخشــی سیاســت پولی و تضمین 
ثبات سیستم مالی اســت. بانک های 
مرکزی مستقل بهتر می توانند وظایف 
خود را که شامل حفظ ثبات قیمت ها، 
تضمین ثبات سیســتم مالی و اجرای 
سیاســت های پولی است، انجام دهند. 
بــا رهایی از نفوذ سیاســی، بانک های 
مرکــزی می توانند به جای پاســخ به 
فشارهای سیاسی کوتاه مدت، بر اهداف 
بلندمدت مانند کنترل تورم و تضمین 

ثبات تمرکز کنند.
بانک هــای مرکزی، از جملــه فدرال 

رزرو، بانک کانــادا، بانک مرکزی هند 
و بانک مرکــزی آرژانتیــن، در طول 
زمان تکامل یافته انــد. آنها به ترتیب 
در ســال های ۱9۱۴، ۱9۳۴ و ۱9۳۵ 
به عنوان مؤسسات خصوصی شروع به 
کار کردند. پس از جنگ، کشــورهای 
تازه اســتقلال یافته بانک های مرکزی 
را تأســیس و رابطــه آنها بــا دولت و 
 ســازوکار برنامه ریــزی را مشــخص

 کردند.
مدل سازی کلان اقتصادی

مدل ســازی اقتصاد کلان دهه ۱9۷۰، 
از جملــه نــرخ بیــکاری و منحنــی 
فیلیپس منطبق بــا انتظارات، بر رفتار 
بانــک مرکــزی تأثیر گذاشــت، زیرا 
سیاســت گذاران می توانستند به طور 

موقت نرخ بیکاری را کاهش دهند.
تناقض زمانی نشان دهنده یک چرخه 
تجاری سیاسی است که در آن مقامات 
سیاســتی  غافلگیری های  از  منتخب 
برای تضمین انتخاب مجدد اســتفاده 
فرصت طلب  سیاست گذاران  می کنند. 

ممکن است کاهش بیکاری کوتاه مدت 
را بــا نادیده گرفتن تــورم بلندمدت و 
بازده بیکاری لحاظ کنند. این منجر به 
اجرای سیاست های کوتاه مدت می شود، 
اما همانطور که در دهه ۱9۷۰ مشاهده 
شد، ممکن است اعتبار بانک مرکزی از 

بین برود.
اســتقلال بانک مرکزی را می توان به 
روش های مختلفــی طبقه بندی کرد. 
یک طبقه بندی رایج بر اســاس میزان 
استقلال بانک مرکزی است که می تواند 
رسمی یا واقعی باشد. استقلال رسمی 
به مقررات قانونی اطلاق می شــود که 
اســتقلال بانک مرکــزی را تضمین 
می کنــد، مانند وظایف آن، ســاختار 
سازمانی آن و رویه های انتصاب رهبران 
آن. استقلال واقعی به استقلال عملی 
اطلاق می شــود که بانــک مرکزی در 
عمل با در نظــر گرفتن عواملی مانند 
فضای سیاســی و نهــادی، ارتباط با 
دولت و میزان شــفافیت و پاسخگویی 

در عملیات خود از آن برخوردار است.

یکی دیگــر از طبقه بندی هــای رایج 
استقلال بانک مرکزی بر اساس میزان 
عــاری بودن بانک مرکــزی از کنترل 
دولت اســت. این می تواند رســمی یا 
واقعی باشد و استقلال کامل تا کنترل 
قابل توجه دولت، با چندین سطح میانی 
مطرح است. بانک خلق چین نمونه ای 
از بانک مرکزی است که تحت کنترل 

دولت قرار دارد.
اســتقلال بانک مرکزی که در ســال 
۱99۰ شــهرت یافت، دیدگاه ایده آل 
بانکداری از بانک مرکزی است که به آن 
اجازه می دهد تا ثبات قیمت یا اهداف 
تورمی را بدون نفوذ سیاسی دنبال کند.

بانک مرکزی مدرن یک نهاد پیچیده با 
مسئولیت هایی است که با سایر وظایف 
دولت همپوشانی دارد. واکنش به بحران 
نمی تواند کاملا مستقل از تصمیم گیری 
سیاسی باشد. برای حفظ استقلال بانک 
مرکزی، تمایز روشنی بین عملکردهای 
سیاســت پولی و تامین نقدینگی لازم 

است.

اعلام تصمیم مجلس و دولت درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا 
توجه به صندوق های بازنشستگی و وضعیت 
ایثارگران از اولویت های اول مجلس و دولت 
به شمار می رود. به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از خبرآنلاین،  قالیباف در 
جلســه امروز مجلس و پس از تذکر چند 

نماینده بــرای لزوم پرداختــن به موضوع 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در لایحه 
برنامه هفتم توسعه تاکید کرد: بارها از این 
میکروفن اعلام کــرده ام که حتما موضوع 
مربوط به صندوق های بازنشستگی و بحث 
ایثارگران اولویت اول مجلس و دولت است 

و بنده شهادت می دهم که این موضوع در 
اولویت قــرار دارد. وی در ادامه اظهار کرد: 
بنــده در این خصوص با رئیس جمهور نیز 
صحبت کردم و روز گذشــته تا آخر شب 
مشغول تنظیم بحث مربوط به صندوق های 

بازنشستگی در لایحه بودیم.

خبر
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آقایخسروپناه؛باتعطیلینمایشخانگیهممشکلحلنمیشود!
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی یک 
ماه اســت که نسبت به ســریال های 
شبکه نمایش واکنش داشته و حداقل 
سه بار مدعی شده است که مقصر سه 
مسئله و معضل بنیادی جامعه ایرانی 
یعنی ویرانی بنیاد خانواده، قتل و انتقام 
های فجیع در کشــور، مصرف سیگار 
و مشــروبات الکلی سریال های شبکه 
نمایش خانگی است. مدعیاتی که هر 
عاقلی را به ســمت یک پرسش بزرگ 

هدایت می کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، عبدالحسین خسروپناه 
آخرین روز مهرمــاه در دیداری که با 
اهالی هنر و تئاتر کشور داشت با بیان 
اینکه برخی سریال های نمایش خانگی، 
زوال خانــواده را در پــی دارند، گفت: 
مهمترین خط قرمز هنرهای نمایشی 
باید خانواده باشــد که ایــن موضوع 
متأسفانه در بســیاری از آثار نمایشی 

دیده نمی شود.
او همچنین گفته اســت: سریال های 
خانگی را ببینید. مصــرف دخانیات و 
مشروبات الکلی و قماربازی در فیلم ها 
دیده می شــود. اکثر ســریال ها تبلیغ 
جنایت و کشتار است. هر قسمتی نقشه 
قتل یک نفر است. بعد می گوییم چرا 
بعضی از قتل ها در جامعه اتفاق می افتد!

خســروپناه همچنین با انتقاد از ترویج 
مصــرف دخانیات و مشــروبات الکلی 
در مجموعه های نمایش خانگی تاکید 
کرده اســت: ترویج این نوع رفتارها که 
در فرهنــگ ما خط قرمز اســت، باید 

اصلاح شود.
مجموعه این گفته ها چند سرفصل را 
برای ما باز می کند که می تواند چالش 
های اساسی در گفتار دبیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی باشد.
شورای عالی انقلاب فرهنگی و شبکه نمایش 

خانگی
اگرچه عبدالحسین خسروپناه با دولت 
جدید به این مقام رسیده است و نمی 
تواند جوابگوی پیشــینیان خود باشد، 
اما پرســش اصلی از او این اســت که 
چطور شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
که از اولین روزهای انقلاب تاســیس 
شده و عالی ترین مقامات کشور در آن 
رییس بودند و شــخص رییس جمهور 
عالی ترین مقام این شــورا را برعهده 
دارد و مصوبات آن برای تمامی دستگاه 
لازم الاجرا اســت، -و حتــی در میان 
حقوقدانان این بحث گشــوده شد که 
آیــا آن نهاد می تواند موازی با مجلس 
شــورای اسلامی قانونگذاری کند و... - 
نتوانسته است فرهنگ انقلابی، اسلامی 
را در خانواده ایرانــی نهادینه کند که 
حالا در مقابل چند ده ســریال که گاه 
مخاطب گسترده ای هم ندارد، این گونه 

در حال فروپاشی است.
پرسش اصلی این اســت، چه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و چه بسیار نهاد 
ریز و درشت دیگر که آقای خسروپناه 
در بســیاری از آنان حضور داشــته، با 
بودجه های میلیاردی و هنگفت نمی 
توانند از پس چند ده ســریال بر آیند 
که در آنان بعضی از شخصیت های بد و 
منفی قصه سیگار می کشند و مشروبات 
الکلی مصرف می کنند و ... این سریال 
ها می توانند بنیان خانواده ایرانی را از 
بین ببرند. آن هم در کمتر از یک دهه یا 
نهایتا ۵ سالی که شبکه نمایش خانگی 
توانسته است جای خود را در بین مردم 

پیدا کند.
آن بودجــه ها کــه نهادهای فرهنگی 
گرفتند چه کردند، چه چیز را نهادینه 
کردند که با چند سریال بر باد می رود.

شــاید نظر آقای خسروپناه بر آن باشد 

کــه این ترویج ها مــی تواند در آینده 
تاثیر بگذارد و ایشــان نگران آن روزها 
هستند، خب مگر بودجه ها قطع شده 
است، نهادهای فرهنگ ساز چرا اقدامات 
بازدارنده از ســویی و از ســویی دیگر 
شکوفایی جامعه را انجام نمی دهند و 

برنامه ای برای آن ندارند.
قتل و جنایت و نابودی بنیان خانواده کار چند 

سریال است؟
نکته دوم که عبدالحســین خسروپناه 
که ســال ها پیش بر مســند ریاست 
انجمن حکمت و فلسفه ایران به جای 
استاد اعوانی نشست، تاکید دارد، بروز 
قتل در جامعه و نسبت آن با تولیدات 
شــبکه نمایش خانگی است. برای این 
گزاره چه مستنداتی وجود دارد، کدام 
آمارها نشان داده است، کدام پژوهش از 
میان قاتلان این نکته را تایید می کند، 
کدام نظرسنجی است که اثبات می کند 
سریال های نمایش خانگی باعث بروز و 
افزایش خشونت در جامعه شده است، 
گزاره دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
آن قدر بدون تحقیق و کلی اســت که 
رجحانی به این گزاره ندارد که کســی 
بگوید، اقدامات شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی باعــث افزایش مثلا اعتیاد در 
جامعه شده است. حرف بی مصداق، بی 
مصداق است و گزاره کلی مطابقت عین 
به عین ندارد و می تواند هر کســی از 
جمله مخالفان آقای خسرو پناه از آن 
استفاده کرده و علیه ایشان به کار برند. 
اگر قرار به تاثیر باشــد، آن دوره هایی 
که تلویزیــون اصلا نبود آیا آمار قتل و 
جنایت نسبت به جمعیت کم بود. تاریخ 
پیش از تلویزیون هم سرشــار از قتل و 

جنایت و جنگ است.
بر همین اساس شاید بتوان نسبت به 
گزاره ای کــه می گوید؛ بنیان خانواده 
نیز توسط چند سریال در حال فروپاشی 
اســت، تعریض داشت و اثبات کرد که 
این امر امکان شدنش بسیار کم است. 
چرا که بنیان یک خانواده در جامعه و 
بعد از آن در یک فرهنگ ریشــه دارد 
و تک عاملی همچون ســریال سازی 
نمی تواند ورود کرده و بنیان خانواده را 

متزلزل کند و آن را از بین ببرد.
آخر کــدام آمار نشــان داده اســت، 
کمبود خانه، قیمت سرســام آور اجاره 
و بیکاری و ســایر عوامــل اقتصادی و 
همچنین بغض های فروخورده جامعه 
ای که درگیر تبعیض و نابرابری است و 

احساس خودی و غیر خودی بودن و... 
تاثیرش از چند سریال که در آن بخشی 
از شخصیت ها معلول چنین جامعه ای 
هستند بیشتر اســت و این تک عامل 
باعث گسســت خانواده گسترده شده 
و خانواده هســته ای را به وجود آورده 

است.
شبکه نمایش خانگی را هم تعطیل کنید مشکل 

حل نمی شود
نظارت و سانسور و ادغام شبکه نمایش 
خانگی با تلویزیون و خلاصه آن خالص 
ســازی که خواســته آقایان از پیمان 
جبلی در صداوســیما و خسروپناه در 
شورای انقلاب فرهنگی و سایر نهادهای 
فرهنگی است آیا راه به جایی می برد؟ 
اصلا همه این پلتفرم ها با تمام امکانات 
اقتصادی که برای کشور و هنر و سینما 
ایجاد کــرده اند را هم ببندید یا همان 
آثــار را نمایش بدهند که تلویزیون در 
حال پخش آن است، آیا قتل، فروپاشی 
بنیاد خانواده و انواع اعتیادها در کشور 

حل خواهد شد.
تجربه نشان داده آن ریختن ها و بردن 
ها در خصوص ویدئــو و ماهواره و چه 
و چه جواب نــداد. آن کارهای ضربتی 
همه را به سمت شبکه های ماهواره ای 
همچون فارسی وان و جم و... سوق داد 
که در آن سریال های ترکی و عربی و 
آمریکای جنوبی و... معضلات فرهنگی 
خود را با آداب و رسوم الگوهای رفتاری 

خود مطرح کردند.
حتما در بولتن های واقعی نه آنهایی که 
براساس ذائقه مدیران درست می شود، 
آمارهای واقعی بازدیدهای شبکه های 
غیرسیاسی که فقط سریال پخش می 

کردند، به دســت آقایان رسیده است. 
چطور می توانید راههــای ارتباطی با 
جهان اطراف را ببندید. آیا بنیان های 
خانواده با ســریال هــای اصل و بدون 
سانسور کشــورهای دوست و همسایه 
همچون کره و ونزوئلا و ترکیه متزلزل 
نخواهد شــد؟ آیا برای حفظ خانواده 
ایرانی می توان همه جهان را از دسترس 
خارج کرد؟ قطعا نه و راهش هم حذف 

و سانسور نبوده و نیست.
جهان با سریال هایش چه می کند

امروزه بخش بزرگی از جهان چه غرب 
عالم یعنی اروپا و آمریکای شــمالی و 
جنوبی چه شــرق عالم چــون ژاپن و 
کره و چین تحت تاثیر فرهنگ، رسانه، 
شبکه نمایش خانگی و سریال سازی 

هالیوود قرار دارند و البته کمپانی های 
بزرگ و جهانی همچون نتفلیکس در 
حال برنامه سازی در کشورهای مختلف 
هستند، به عبارتی سرمایه گذاری در 
ساخت و تولید و توزیع صنعت سینما 
و ســریال ســازی کاری جهانی شده 
است. در بسیاری از سریال های جهان، 
خشــونت و ... بخشی از درام است، آیا 
بنیان های خانواده در سرتاسر عالم به 
هم ریخته است، آیا خشونت موجود در 
ســریال های جهان مردم جهان را در 
کشورهای مثلا اسکاندیناوی و شمال 
اروپا بیشتر کرده است یا در کشورهایی 
چون برزیل و ونزوئلا و... عملا صنعت 
سرگرمی در جهان چنین نقش عمده 
ای ندارد بلکه بیشترین نقش صنعت 
ســرگرمی پر کردن اوقات اســت که 
در حال اتلاف اســت. آمارهای جرم و 
جنایت و خشــونت و احساس زندگی 
شادمانه با ساخت ســریال ها مرتبط 
نیست بلکه یک شــاخص اقتصادی- 
اجتماعی- سیاســی اســت. جوامعی 
که دولت هایشــان در رفاه اجتماعی 
کوشیده اند و مردمانشــان از زندگی 
رضایــت بیشــتری دارند به نســبت 
جوامعی که در فقر اقتصادی به ســر 
می برند، شاخص خشونت پایین تری 

دارند.
شاخص های بســیاری وجود دارد، از 
جمله احساس خوشبختی که شاخصی 
مجزا از شاخص اقتصادی است، یعنی 
مردمانــی همچون مــردم هند با فقر 
فراگیر و سخت دست و پنجه نرم می 
کنند اما احســاس خوشبختی بیشتر 
نســبت به ما دارند، چرا؟ آیا سینما و 
صنعت سریال سازی هند فاقد خشونت 
و خیانت و ســیگار و ... اســت، نه! در 
صنعت ســینمای هند هــم آدم های 
بد و شــخصیت های منفی درگیر این 
مســائل هســتند. نمی خواهم نقش 
رسانه در بهبود و یا عدم بهبود شاخص 
های خوشــبختی را نادیده بگیرم اما 
تک عاملی نگاه کردن به مســئله ای 
به این بزرگی فروکاســتن امری بزرگ 
به جزئی کوچک اســت. مخصوصا در 
کشور ما که هنر و نویسنده و فیلمساز 
و بازیگر و سریال ساز مرغ عروسی و عزا 
هستند. هر کاسه و کوزه ای را سر آنها 
می شکنند، اعتراضات اجتماعی را آن 
ها دم می دهند، اعتیاد جامعه تقصیر 
آنهاســت و... پس این همه مسئول در 
این مملکت چه مــی کنند، این همه 
نهاد فرهنگی خــرد و کلان با بودجه 
های خوب، نقشــی در این شــرایط 

ندارند.
آقای خســروپناه به اعتبــار آن چند 
صباح که بر کرســی انجمن حکمت و 
فلسفه نشستید از شما انتظار می رود 
که ســخن را حکیمانه بگویید و گزاره 
هایتان مستدل و مستند و صادق باشد 

نه چون دیگران.

شاید بتوان نسبت به گزاره ای که می گوید؛ بنیان خانواده نیز 
توسط چند سریال در حال فروپاشی است، تعریض داشت و 
اثبات کرد که این امر امکان شدنش بسیار کم است. چرا که 

بنیان یک خانواده در جامعه و بعد از آن در یک فرهنگ ریشه 
دارد و تک عاملی همچون سریال سازی نمی تواند ورود 
کرده و بنیان خانواده را متزلزل کند و آن را از بین ببرد

,,

تعیین سازوکار رسیدگی به تخلفات 
اهالی فرهنگ و هنر از سوی مجلس

با تصمیــم نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی 
ســازوکار رسیدگی به 
تخلفات اهالی فرهنگ 

و هنر تعیین شد.
بــه گــزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل 
نمایندگان  ایســنا،  از 

مجلس شــورای اسلامی در جلسه نوبت صبح امروز )سه شنبه( 
و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران درباره موارد ارجاعی به این 
کمیســیون، با تصویب بند پ ماده ۷۵ این لایحه به شرح زیر 

موافقت کردند:
»پ- رســیدگی به تخلفات اهالی فرهنــگ و هنر و هر یک از 
دارندگان مجوز موضوع موارد منــدرج در ماده ۲ قانون اهداف 
و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مصوب سال ۱۳۶۵ از 
قوانیــن و مقررات و ضوابط مربوطه مصوب مراجع ذی صلاح با 
تشــیکل پرونده، به جز در مواردی که قبلا در خصوص آنها در 
قوانین و یا مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین تکلیف 
شــده، از قبیل قانون مطبوعات، ضوابط تأسیس آموزشگاه های 
آزاد هنری، ضوابط و مقررات تاسیس مراکز، موسسات، کانون ها 
و انجمــن های فرهنگی و نظارت بر فعالیت آنها در هیات های 

بدوی و عالی رسیدگی به تخلفات خواهد بود.
تبصره ۱- هرگاه هیات های رســیدگی به تخلفات، در فرآیند 
بررســی های خود به تخلفی که واجــد وصف عناوین مجرمانه 
باشد، برخورد نماید، موظف است مراتب را جهت رسیدگی لازم 

به مرجع قضایی صالح اعلام نماید.
تبصره ۲- رســیدگی به اعتراضات بــه آراء قطعی هیئت های 
بــدوی و عالی موضوع این بند با رعایت تبصره ۲ ماده ۳ و ماده 
۱۰ قانون دیوان عدالت اداری در جصالحیت شــعب تجدیدنظر 

دیوان عدالت اداری است.
تبصره ۳- ترکیب اعضای هیأت ها، نحوه رسیدگی به تخلفات و 
نوع تنبیهات به موجب آیین نامه ای خواهد بود که حداکثر سه 
ماه پس از ابلاغ این قانون، به پیشــنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به تصویب هیأت وزیران می رسد.«

اکران »سینما شهر قصه« به زمستان 
موکول شد

فیلم  پخش کننــده 
»شــهر  ســینمایی 
قصــه« اعــلام کرد، 
این فیلــم را پس از 
جشــنواره فیلم فجر 

اکران می کند.
روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و به  »صبح 

نقل از ایســنا، »سینما شهر قصه« ساخته کیوان علیمحمدی و 
علی اکبر حیدری اولین بار در جشنواره سی وهشتم فجر رونمایی 
شــد و از آن زمان تاکنون شــرایط اکران عمومی را پیدا نکرده 

است.
این فیلم ســال ۱۳9۷ و با بازی حامد کمیلی، آناهیتا درگاهی، 
بابک کریمی، فرخ نعمتی، سیاوش مفیدی، رؤیا میرعلمی، فریبا 
جدیکار، حمیدرضا پگاه، افشین هاشمی، هدیه تهرانی و زنده یاد 
جمشید مشــایخی ساخته شد که نگاهی نوستالژیک و طنز به 
تاریخ ســینمای ایران دارد و در زمان نمایش در جشنواره فجر 

نظر مثبت جمع زیادی از تماشاگران را به خود جلب کرد.
سازندگان این فیلم درصدد بودند که »سینما شهر قصه« را پس 
از حدود چهار ســال از اوایل ماه مهر روی پرده سینماها ببرند 
و طبق پیگیری ها قرار بوده فیلم از هفته گذشــته و در روزهای 

ابتدایی آبان اکران شود که فعلا این تاریخ منتفی شده است.
علی سرتیپی - مدیر دفتر پخش فیلمیران و پخش کننده فیلم - 
در این زمینه به ایسنا گفت: »سینما شهر قصه« پس از جشنواره 

فجر امسال اکران خواهد شد.
کیــوان علیمحمدی و علی اکبر حیدری پروانه ســاخت فیلمی 
دیگری را هم با نام »مولــن روژ« گرفته اند که فیلمبرداری آن 

احتمالا در زمستان انجام خواهد شد.
آن طور کــه از نام این فیلم برمی آیــد، »مولن روژ« هم مانند 

»سینما شهر قصه« درباره سینما است.

کافه خبر
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تولید روزانه 24 تن پسماند عفونی و 
بیمارستانی در مشهد

مدیرعامل ســازمان مدیریت 
پسماند شهرداری مشهد گفت: 
در شهر مشهد روزانه ۲۴ تن 
پسماند عفونی و بیمارستانی 
توســط مطب ها، درمانگاه ها، 
بیمارستان ها  و  آزمایشگاه ها 

تولید می شود. 
مســعود رضوی در گفت وگو با ایسنا در خصوص پسماندهای عفونی 
و بیمارســتانی در مشــهد اظهار کرد: در شهر مشــهد روزانه ۲۴ تن 
پسماند عفونی و بیمارستانی توسط مطب ها، درمانگاه ها، آزمایشگاه ها و 
بیمارستان ها تولید می شود که براساس ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، 

مدیریت اجرایی این پسماندها برعهده تولیدکننده آن است.
وی افزود: در همین راستا دانشگاه علوم پزشکی به عنوان مدیریت اجرایی 
پسماندهای پزشکی کار نظارت بر فرآیند مدیریت پسماندهای پزشکی را 
انجام می دهد، به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام می کند و این نوع 
زباله در قالب قرارداد پیمانکاری دفن در اختیار سازمان مپ قرار می گیرد.

رضوی در خصوص نحوه جمع آوری این پسماندها عنوان کرد: در حال 
حاضر تنها پسماندهای بی خطرسازی شده ۲۲ بیمارستان خصوصی و 
۲۰ بیمارستان دولتی براساس قراداد منعقد شده برعهده این سازمان 
بوده و کار جمع آوری پسماندهای آزمایشگاه ها، کلینیک ها و مطب ها 
نیز توسط شرکت های بخش خصوصی و با نظارت دانشگاه علوم پزشکی 

انجام می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد بیان کرد: پزشکانی 
که زباله عفونی تولید می کنند باید از طریق شرکت های دارای مجوز 
دانشگاه علوم پزشکی نسبت به تحویل و جمع آوری پسماندهای خود 
اقدام کنند اما متاســفانه هنوز برخی از مطب ها و پزشکان از این کار 

امتناع می کنند.
وی ادامه داد: در خصوص جمع آوری پسماندهای پزشکی، بیمارستانی و 
عفونی، قانون وظایف هر سازمان و نهادی را کاملا مشخص کرده، بنابراین 
سرپیچی از قانون تخلف محسوب شده و در پی آن دستگاه قضایی با 

متخلفین برخورد خواهد کرد.
رضوی با اشاره به سلول های دفن پسماندهای بیمارستانی تصریح کرد: 
مشهد به عنوان یک شهر پیشرو در کلیه مراحل مدیریت پسماند در این 
حوزه سلول های مجزا و ایزوله دفن پسماندهای بیمارستانی و عفونی 
را احداث و راه اندازی کرده که با لایه های ژئوممبران و ژئوتکستایل در 
محیطی کاملا مجزا از سایر پسماندهای شهری کار دفن این پسماندها 

انجام می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد اضافه کرد: سه 
سلول ایزوله کاملا پر شده و در حال حاضر پسماندهای بیمارستانی در 
سلول دیگری با حجم ۷۵ هزار متر مکعب دفن می شود. سلولی با حجم 

۱۴۰ هزار متر مکعب نیز در حال احداث است.

هشت حفار غیرمجاز در میان جلگه 
دستگیر شدند

سرپرســت یــگان حفاظت 
اداره کل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی از دستگیری 
8 نفر حفــار غیرمجــاز در 
شهرستان میان جلگه خراسان 

رضوی خبر داد.
جلیل شهابی با اعلام این خبر گفت: بر اساس گزارش دریافتی از مردم 
مبنی بر حفاری غیرمجاز توسط چندین نفر در این شهرستان، فرماندهی 
انتظامی میان جلگه عملیات دستگیری این افراد را آغاز و در ایست و 
بازرسی از دو خودرو با 8 نفر سرنشین، آلات حفاری و دستگاه فلزیاب 

کشف شد.
سرپرســت یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراسان رضوی ادامه داد: با هماهنگی مقامات قضایی، 
مسئول یگان حفاظت و کارشناس حقوقی میراث فرهنگی نیشابور در 

محل حاضر و ضمن طرح شکایت، از محل حفاری بازدید کردند.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی، وی با بیان اینکه ضمن تأیید حفاری 
غیرمجاز، آلات و ادوات حفاری و دســتگاه فلزیاب تحویل گرفته شده 

است، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفی شدند.
شهرســتان میان جلگه یکی از شهرســتان های خراسان رضوی به 
مرکزیت شهر عشق آباد است که بر اساس تصویب نامه هیأت وزیران، 
در ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ با ارتقاء بخش پیشــین میان جلگه شهرستان 

نیشابور ایجاد شده  است.

معاونسازمانجهادکشاورزیاستانخبرداد

کاهش5۰درصدیتولیدزعفراندرخراسانرضوی
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاوری خراســان رضوی گفت: 
میزان تولید زعفران نســبت به ســال 
گذشــته حداقل ۲۰ درصد و نسبت به 
ســال های عادی مانند سال های ۱۳98 
و ۱۳99، ۵۰ درصد کاهش داشته است.

غلامحســین ســاربان در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: خراســان رضوی در 
حوزه محصــولات زراعی و باغی بالغ بر 
8۰ محصــول دارد که محصولات باغی 
استان ۳۶ محصول و پسته با ۱۳۰ هزار 
هکتار بیشترین درآمد ناخالص را به خود 

اختصاص داده است.
وی افزود: زعفــران با 9۲ هزار هکتار در 
خراسان رضوی بالغ بر ۷۶ درصد وسعت 
اراضی زعفران کشور را در برگرفته و این 

استان قطب تولید زعفران کشور است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاوری استان تصریح کرد: گیاه 
زعفران به شــدت تحت تاثیر دو پارامتر 
اقلیمی شــامل دما و بارندگی است و از 
این جهت، ســال زراعی گذشته، سال 
زراعی مناســبی نبود؛ چراکــه با ورود 
سامانه پرفشار ســیبری به استان، دما 
در دی ماه بســیار کاهش پیــدا کرد و 
به زیر صفر رســید، به طوریکه این گیاه 
فرصت مناسبی برای رشد و ذخیره مواد 
غذایی نداشت.ساربان ادامه داد: علی رغم 
پیش بینی های هواشناسی، سال بسیار 
خشکی تجربه کردیم و میزان بارندگی به 
۱۱۱ میلیمتر رسید که کمترین میزان 
بارندگی نسبت به دوره بلند مدت بود و 

۵۳.۶ درصد کاهش داشت.
کاهش 20 درصدی عملکرد زعفران در 

خراسان رضوی
وی با بیــان اینکه بالغ بــر 99 درصد 
اســتان تحت تاثیر خشکسالی شدید 
قرار گرفته اســت، عنوان کرد: عملکرد 
زعفران در سال های طبیعی سه ونیم تا 
چهار کیلوگرم در هکتار است اما از سال 
۱۴۰۰ وارد دوره خشکسالی شدیم و در 
سال ۱۴۰۲ میزان بارندگی به کمترین 
میزان ممکن رسیده و این موضوع باعث 
کاهش عملکرد محصول زعفران شــده 
است. میزان تولید زعفران نسبت به سال 
گذشــته حداقل ۲۰ درصد و نسبت به 
ســال های عادی مانند سال های ۱۳98 
و ۱۳99، ۵۰ درصد کاهش داشته است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاوری خراســان رضوی بیان 
کرد: برداشت زعفران از نیمه مهرماه آغاز 
شــده و در بخش زیادی از مزارع استان 
در اقلیم های ســرد، زعفران جمع آوری 
شــده و در اقلیم هــای معتــدل تا ۱۰ 
آذر نیز جمع آوری زعفــران ادامه دارد؛ 
پیش بینی می شود از 9۲ هکتار سطح زیر 
کشت زعفران استان تاکنون ۶۵ درصد 

آن برداشت شده باشد.
پیش بینی برداشت 1۵0 تن زعفران در خراسان 

رضوی
ساربان خاطرنشان کرد: زعفران در کل 
خراسان رضوی کشــت شده و بیشتر 
تراکم کاشــت اکثرا در شهرهای تربت 
حیدریه، زاوه، رشتخوار، تایباد و تربت جام 
است. پیش بینی ما در ابتدا برداشت ۲۰۰ 
تن زعفران در استان طی سال جاری بود 
اما با توجه به برداشت ها، در روزهای اخیر 
مشخص شد که انتظار ما برآورده نشده و 
بنا بر پیش بینی ها، میزان تولید زعفران در 

استان ۱۵۰ تن خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه بالغ بر ۱۱۵ هزار 
بهره بردار در بخش زعفران در اســتان 
مشغول به کار هستند، تصریح کرد: هر 
هکتار زعفران می تواند در شرایط عادی 
در هر روز برای ۲۱۰ نفر شغل ایجاد کند 
که این میزان در سال جاری با توجه به 
کاهش عملکرد به حدود کمتر از ۱۰۰ نفر 

کاهش پیدا کرده است.
قیمت هر کیلو زعفران نگین حدود 70 میلیون 

تومان است
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی در 
خصوص قیمت و صادرات زعفران گفت: 
سالانه حدود ۲۰۰ تن زعفران به خارج 
از کشــور از جمله امارات صادر می شود، 
سال گذشــته صادرات زعفران مقداری 
رونــق گرفت و در حــال حاضر قیمت، 
قیمت مناسبی اســت. تولید، عرضه و 
تقاضا روی قیمت تاثیر داشته و قیمت هر 
کیلو زعفران نگین تا هفته گذشته حدود 
۵۷ تا ۶۰ میلیون تومان بود و در روزهای 
اخیر قیمت افزایش یافته و به حدود ۷۰ 

میلیون تومان رسیده است.
ساربان در رابطه با طرح خرید حمایتی 
زعفران اضافه کرد: در سال هایی که قیمت 
کف بازار در کشور پایین بوده و این قیمت 
برای کشــاورز صرفه ندارد، دولت خرید 
حمایتی انجام می دهد که در سال جاری 
با توجه به کاهش تولید، نیاز به این اقدام 
نبود و کار خرید حمایتی در دستور کار 
نیست؛ سال گذشته نیز این طرح اجرا 

شد اما استقبال صورت نگرفت.
وی در رابطــه با حمایت هــای دولت از 
کشاورزان در زمینه خسارت های ناشی 
از ســرمازدگی و خشکسالی اظهار کرد: 
عمده خسارت ها در بخش کشاورزی باید 
از طریق بیمه جبران شود، در گذشته ما 
بیمه صندوق خسارت دیدگان داشتیم که 
این صندوق در حال حاضر جمع شــده 
و تمام حمایت های دولت در قالب بیمه 

محصولات کشاورزی است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان رضوی افزود: 
کشــاورزانی که محصولات خود را بیمه 

کرده اند می توانند از بیمه غرامت دریافت 
کنند، اگر چه متاسفانه در محصول زعفران 
به دلیل افزایش قیمت، غرامت هایی که 
پرداخت می شود اقناع کننده نیست. بیمه 
در کشور ما مدیریت ریسک بوده و تنها 
در حد سرپا نگه داشتن مزرعه برای سال 

آینده کمک می شود.
ســاربان ادامه داد: بعــد از حادثه ای که 
اتفاق افتاد، قرار بود که وام های کشاورزان 
استمهال شود، اما علی رغم قولی که داده 
شــد، این عدد کفایت نکــرد و در حال 
حاضر وام هایی که استمهال می شود زیر 
۲۵ میلیون تومان است که دولت تعهد 
کرده سود و کارمزد را به بانک پرداخت 
کنــد. برای وام های با مبالغ بیشــتر، با 
پرداخت هشت درصد مبلغ وام، سود و 
دیرکرد، وام یک سال تمدید شده و سال 
آینده کشاورز باید با کارمزد ۲۳ درصد با 

بانک تسویه کند.
تاکنون برند ملی برای زغفران تعریف نشده است

وی در رابطــه بــا برندســازی زعفران 
خاطرنشــان کرد: خراسان رضوی تجار 
بزرگ، سرشــناس و نــام آوری دارد که 
برای زعفران زحمت کشیده اند و صاحب 
برند هستند و تقریبا بخش عمده زعفران 

کشور وابسته به این استان است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاوری خراسان رضوی بیان کرد: 
در حوزه زعفران دو مشکل اساسی داریم 
که دغدغه جدی ما در این حوزه است، 
اول اینکــه این محصول منحصر به فرد 
تاکنون ثبت ژنتیکی نشده و انجام این 
کار ضرورت دارد، دوم اینکه متاسفانه برند 
ملی نیز برای آن تعریف نشده و این دو 
مورد از دغدغه تولیدکنندگان، بهره برداران 

بخش کشاورزی و مدیران استان است.
زعفران به ازای هر متر مکعب آب مصرفی 
می تواند ۶۰ هزار تومان درآمد تولید کند

ساربان در پاسخ به این سوال که با توجه 
به خشکسالی های مکرر و پدیده تغییر 
اقلیم آیا کشت زعفران همچنان توجیه 
اقتصادی دارد، گفــت: بین محصولات 
اســتان، بخشی محصولات  کشاورزی 
اساسی از جمله گندم، جو، پنبه، چغندر 
قند و ذرت هســتند که غذای انسان و 

دام را تولید می کنند که جزء محصولات 
ضروری هستند و نیاز به حمایت جدی 

دولت در همه زمینه ها دارند.
وی ادامه داد: علاوه بر محصولات اساسی، 
برخی از محصولات، محصولاتی هستند 
که به میزان یک مترمکعب آب مصرفی، 
درآمد بیشتری داشته و شغل بیشتری 
ایجاد می کنند که در این زمینه زعفران 
بعد از پســته همچنــان در رتبه دوم 
درآمــد قرار دارد. زعفران به ازای هر متر 
مکعب آب مصرفی می توانــد ۶۰ هزار 
تومان درآمد تولید کند که این عدد در 
مورد سایر محصولات وجود ندارد و رقم 
کمتر است، پس همچنان زعفران جزء 
محصولاتی است که آب کمتری مصرف 
کرده و به ازای هر متر مکعب آب مصرفی 
می تواند درآمد بیشتری برای کشاورزان به 

همراه داشته و توجیه اقتصادی دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی تصریح 
کرد: طبق مطالعات انجام شده 9۳ درصد 
اقتصاد خانوارهای کشاورز در مناطقی که 
زعفران کشت می شود، مربوط به زعفران 
است و در فاصله زمانی کوتاهی کشاورز 

می تواند درآمد خوبی کسب کند.
بهره وری در بخش کشاورزی همچنان پایین 

است
ساربان عنوان کرد: متاسفانه بهره وری در 
بخش کشاورزی همچنان پایین است. 
امکان تولید متوسط ۱۰ کیلوگرم زعفران 
در مزارع استان وجود دارد، به شرطی که 
بخشــی از اقدامات خوب به زراعی را در 

مزارع رعایت کنیم.
وی در رابطه با مراقبت های به زراعی لازم 
برای زعفران اظهار کرد: یکی از مشکلات 
اصلی مــزارع زعفران این اســت که با 
کمبود آب مواجه می شوند و بسیاری از 
کشاورزان اول محصول را کشت کرده و 
پس از آن دنبال منابع آبی هســتند، در 
صورتی که زعفران به آب کافی نیاز دارد. 
یکی دیگــر از راهکارها تغذیه محصول 
است که می تواند نقش چشمگیری در 

میزان عملکرد داشته باشد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: 
کنترل علف های هرز مهم ترین راهکار 
اســت، زعفران توان رقابت با علف های 
هرز را ندارد و متاســفانه در این بخش 
کشاورزان ما زیاد وقت نگذاشته و هزینه 
نکرده اند، انتظار داریم که به مزارع زعفران 
توجه ویژه ای شــده و حداقل دو نوبت 
وجین در سال توصیه علمی و تحقیقاتی 

است.
ساربان عنوان کرد: تقریبا هیچ علف کشی 
برای زعفران تولید نکردیم و نباید مصرف 
شود. از ۲۰ نوامبر ۲۰۱8 اتحادیه اروپا در 
رابطه با محصولی که به کشورهای دیگر 
صادر می شود، سخت گیری های بیشتری 
داشته و از آنجا که محصولات صادراتی 
نباید آغشته به سم باشد، تأکید کرده ایم 
که در این محصول از هیچ سمی استفاده 

نمی کنیم.
وی گفت: به این دلیــل که بالغ بر 8۰ 
درصد زعفــران صادراتی اســت، هیچ 
گونه سم پاشــی در هیچ مرحله ای برای 
زعفران توصیه نمی شود و این باید مدنظر 
تولیدکنندگان باشــد چون نظارت های 
جهانی دقیقی بر خرید این محصول انجام 

می شود.

معاون استاندار: مدیران کسب و کار ظرف ۷۲ ساعت مسوول مستقیم معرفی کنند
معاون اقتصادی اســتاندار خراسان رضوی به 
مدیران دستگاههای اجرایی حوزه اقتصادی و 
مرتبط با بهبود فضای کســب و کار مهلت داد 
تا ظرف ۷۲ ساعت مسوول مستقیم این بخش 
را به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان معرفی کنند. به گزارش ایرنا، این 

مهلت از سوی »ابوالفضل چمندی« در نشست با 
مدیران اقتصادی و مرتبط با فضای کسب و کار و 
روسای تشکلهای بخش خصوصی داده شد. علی 
اکبر لبافی مسوول دبیرخانه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی خراســان رضوی روز 
سه شنبه در این خصوص گفت: بر این اساس 

از امروز هر یک از مدیران ۵۱ دســتگاه اجرایی 
مرتبط با فضای کسب و کار که مسوول مربوطه 
را معرفی نکرده اند، موظف هستند یک مسوول 
در ســطح معاون دستگاه اجرایی مربوطه را به 
عنوان مسوول مستقیم بهبود فضای کسب و کار 

به این دبیرخانه معرفی کنند.

ان
راس

خ

خـــبر
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اتمامذخیرهداروهایوارداتیبیمارانتالاسمی
سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس 
با انتقاد از اینکه در مورد تامین داروی 
بیماران خاص با سه مشکل تحریم ها، 
ســوء  مدیریت و تعارض بین اظهارات 
مسئولان سازمان غذا و دارو و بیماران 
مواجه هستیم، گفت: در نشست امروز 
کمیسیون اعلام شد که ذخیره دارویی 
وارداتی بیماران تالاسمی تا بهمن ماه 
به اتمام می رســد و مسئولان مربوطه 
پس از گذشت ۴ ماه همچنان در توزیع 
داروی بیماران SMA تعلل می کنند 
بر این اساس کمیسیون هشدار داد که 
در صورت عدم توجه مسئولان مربوطه 
به این موضوع شاهد افزایش مرگ و میر 

بیماران خواهیم بود.
امروز«؛  به گــزارش روزنامه »صبــح 
سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس 
با انتقاد از اینکه در مورد تامین داروی 
بیماران خاص با سه مشکل تحریم ها، 
ســوء  مدیریت و تعارض بین اظهارات 
مسئولان سازمان غذا و دارو و بیماران 
مواجه هستیم، گفت: در نشست امروز 
کمیسیون اعلام شد که ذخیره دارویی 
وارداتی بیماران تالاسمی تا بهمن ماه 
به اتمام می رســد و مسئولان مربوطه 
پس از گذشت ۴ ماه همچنان در توزیع 
داروی بیماران SMA تعلل می کنند 
بر این اساس کمیسیون هشدار داد که 
در صورت عدم توجه مسئولان مربوطه 
به این موضوع شاهد افزایش مرگ و میر 
بیماران خواهیــم بود و رئیس جمهور 
باید نسبت به تشــکیل قرارگاه غذا و 
دارو اقدام کند تــا از این پیج و بحران 

خطرناک عبور کنیم.
ســلمان اســحاقی در تشریح نشست 
امروز ) دوشــنبه، ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۲ ( 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از 
بررسی موضوع کمبود شیرخشک و دارو 
با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، 
رئیس و مدیرکل امور دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو و نمایندگان 
بیماران SMA، تالاسمی و هموفیلی 
خبر داد و گفت: این نشســت ویژه در 
پی دستور دکتر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی برگزار و مشخص شد 
در مورد تأمیــن داروی بیماران خاص 

با سه مشــکل تحریم ها، سوء  مدیریت 
و تعــارض بیــن اظهارات مســئولان 
 ســازمان غــذا و دارو و بیماران مواجه 

هستیم.
نشست کمیسیون بهداشت خبری

وی افزود: در بحث تحریم ها مشــهود 
اســت که دشــمنی غرب با ایران به 
جان بیماران آســیب وارد می کند در 
این رابطه مردم پای آرمان ها خواهند 
ایستاد و از این موضوع گله مندی ندارند 
اما به طور قطع در بحث سوء مدیریت 

ها کوتاه نخواهند آمد.
نماینده مــردم قائنــات و زیرکوه در 
مجلــس یازدهــم ادامــه داد: رئیس 
کمیسیون بهداشت قاطعانه خطاب به 
مسئولان سازمان غذا و دارو تأکید کرد 
که عدم ارائه مشکلات توسط سازمان به 
مجلس و کمیسیون و پیگیری ها یکی از 
دلایل ایجاد چالش های امروز حوزه دارو 

و شیرخشک است.
اسحاقی یادآور شد: در حالی که میدان 
جنگ دشمن از رزم به سمت غذا و دارو 
کشیده شــده اما متاسفانه در نشست 
امروز نشــانی از اهمیــت موضوع در 
عملکرد سازمان غذا و دارو مشاهده نشد 
و هر چند مقولــه برنامه ریزی و پیش 
بینی ها باید در دستور کار سازمان قرار 
گیرد اما هیــچ اراده ای برای توجه به 

اهمیت موضوع تامین و واردات به موقع 
دارو و شیرخشک ندارد در حالی که این 
موضوع با جان و سلامت مردم سروکار 

دارد. 
و  بهداشت  کمیســیون  ســخنگوی 
درمان مجلس شورای اسلامی افزود: 
در صورتی که ســازمان غــذا و دارو 
رویه غلــط خود را ادامــه دهد و به 
اهمیــت پیش بینی در بحث تولید و 
واردات دارو توجه نکند این اقدام به 
معنای بی توجهی به جان و سلامت 

مردم است.
 نشست کمیسیون بهداشت

وی ادامه داد: البته وزارت بهداشــت به 
تنهایی متولی امر تامین دارو نیست و 
وزارتخانه های صمت و اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی هم باید 
همکاری لازم را داشته باشند و اگر در 
زمان مناسب ســفارش تامین دارویی 
پیش بینی شده را انجام ندهیم به طور 
قطع با مشکلات زیادی مواجه خواهیم 

شد.
اسحاقی تصریح کرد: متاسفانه در بحث 
ســفارش دارو، قصور، کوتاهی و عدم 
توجه مسئولان مربوطه بسیار مشهود 
و ملموس اســت و شاهد عدم انسجام 
و همراهی بین وزارت خانه های مربوطه 
هستیم و دارو در زمان مناسب تحویل 

گرفته نشده است.
سخنگوی فراکسیون حقوقی و پیشبرد 
قوانین مجلس شــورای اسلامی افزود: 
در گزارش ارائه شــده در مورد بیماران 
خــاص و صعب العلاج اعلام شــد که 
داروهای وارداتی بیماران تالاســمی تا 
بهمن ماه به اتمام می رســد؛ در واقع 
کیفیــت داروهای تولید داخل به گونه 
ای اســت که برخی بیماران می توانند 
اســتفاده کنند اما برخی نیز به دلیل 
عوارض بالا امکان استفاده ندارند و باید 
داروی وارداتی مصرف کنند همچنین 
در مورد بیماران SMA هم مطرح شد 
که به مدت ۴ ماه است که توزیع داروی 
وارداتی تعیین تکلیف نشــده و باید از 
نظر کیفیت ارزیابی شوند در حالی که 
این بیماران به شدت به این داروها نیاز 

دارند.
وی یادآور شد: با توجه به اتمام ذخیره 
داروی وارداتــی بیماران تالاســمی تا 
بهمن ماه، هشــدار مــی دهیم که در 
صورت عدم توجه مســئولان مربوطه 
به این موضوع شــاهد افزایش مرگ و 
میر بیماران خواهیم بود در این رابطه 
رئیس جمهور باید مانند تشکیل ستاد 
کرونا نســبت به تشکیل قرارگاه غذا و 
دارو اقدام کند تــا از این پیج و بحران 

خطرناک عبور کنیم.

دولت مجاز به اجرای برنامه حمایتی درمان برای بازنشستگان شد
با تصویب مجلــس، دولت مجاز به اجرای 
برنامه حمایتی درمان برای بازنشستگان و 
دهک های پائین درآمدی شــد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
نمایندگان مجلس در جلســه علنی نوبت 
صبح امروز)سه شــنبه( و در ادامه بررسی 

موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق، بند )ث( 
ماده ۷۳ لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند. 
طبق این مصوبه، دولت مجاز است با رعایت 
اصل ۲9 قانون اساسی براساس آزمون وسع 
و در سقف بودجه مصوب نسبت به اجرای 
برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه پایه 

در بیمارستان ها و مراکز درمانی دولتی برای 
بازنشستگان و دهک های پائین درآمدی 
)حداقل سه دهک( براساس آئین نامه ای 
که به پیشنهاد سازمان و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به تصویب هیأت 

وزیران می رسد، اقدام نماید.

1/6 میلیون کودک در جهان در 2024 از 
سوء تغذیه رنج خواهند برد

برنامه جهانی غذا )WFP( روز 
گذشته )دوشنبه( هشدار داد 
که انتظار می رود بیش از ۱.۶ 
میلیون کودکِ جهان در سال 
آینده میلادی )۲۰۲۴( از سوء 
تغذیه رنج ببرند و کودکان در 
سودان جنوبی بدترین آسیب 

را خواهند دید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آناتولی، برنامه جهانی غذا 
 )IPC( با استناد به داده های طبقه بندی مرحله امنیت غذایی یکپارچه
گفت که انتظار می رود بیش از ۱.۶ میلیون کودک زیر پنج سال در سال 

آینده از سوءتغذیه رنج ببرند.
در بیانیه این سازمان آمده است: مناطق سیل زده به دلیل شیوع بیماری 
های ناشــی از آب و هرج و مرج که به دلیل دسترسی محدود به غذا و 
امکانات بهداشتی تشدید شده است، با بدترین سوء تغذیه مواجه هستند.        
به همین دلیل است که انتظار می رود بخش های آسیب دیده از سیل در 
سودان جنوبی در نیمه اول سال ۲۰۲۴ با سطوح شدید سوء تغذیه مواجه 
شوند.»مری الن مک گروتی«، مدیر برنامه جهانی غذا در سودان جنوبی 
در این باره گفت: این واقعیت زندگی کردن در خط مقدم بحران آب و هوا 
است. ما شاهد افزایش بسیار نگران کننده در موارد سوء تغذیه هستیم که 

نتیجه مستقیم زندگی در شرایط نامناسب است.
او افزود: شــیوع بیماری های منتقله از آب، هر کاری را که آژانس های 
بشردوســتانه در زمینه پیشگیری و درمان سوء تغذیه انجام می دهند، 
خنثی می کند و این کودکان خردسال هستند که شدیدترین آسیب 
را متحمل می شوند.طبق این گزارش، پیش بینی می شود که شهرستان 
»روبکونا« در سودان تا آوریل ۲۰۲۴ برای اولین بار در مرحله پنجم سوء 

تغذیه حاد IPC قرار گیرد و به بالاترین سطح ممکن برسد.

تعرفه خدمات شایع تشخیصی درمانی 
پزشکی تغییر می کند

شــورای  مجلس،  تصویب  با 
عالی بیمه سلامت مکلف شد 
که شیوه تعرفه خدمات شایع 
تشخیصی درمانی پزشکی را 
تغییر داده و به تصویب هیات 
گزارش  برســاند.به  وزیــران 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح امروز )سه شنبه( 
و در ادامه بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 

توسعه، بند )ت( ماده ۷۰ لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، شورای عالی بیمه سلامت مکلف است تا پایان سال اول 
برنامه، تعرفه خدمات شایع تشخیصی درمانی پزشکی را از شیوه »به ازای 
خدمت« به شیوه »پرداخت موردی )گلوبال( هزینه خدمات« تبدیل و به 
تصویب هیئت وزیران برساند، به گونه ای که شیوه تعرفه گذاری حداقل 
چهارصد شناسه خدمت تا پایان برنامه، مشمول این تغییر شده باشد و 
توسط بیمه های پایه و تکمیلی پس از تفکیک اقلام دارویی و تجهیزات 
و ملزومات مصرفی پزشکی به شیوه پرداخت جدید، خرید خدمت شود.

ناکامی در کاهش محصلان رشته تجربی
معاون آموزش متوسطه گفت: 
در کاهش متقاضیان رشــته 
تجربی ناکام بودیم و یک دهم 
درصــد تعداد دانــش آموزان 
رشــته تجربی افزایش یافته 

است.
به گزارش خبرنگار مهر؛ نشست 

خبری مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
با موضوع برگزاری مرحله کشوری جشنواره الگوهای برتر تدریس ظهر 
امروز برگزار شــد. کاظمی گفت: امسال هم سال فعال و پر حجمی را 
همکاران ما در معاونت آموزش متوسطه داشتند و فعالیت های متعددی 
را پیش رو داشتیم. اقدامات لازم برای بازگشایی مدارس، ارزیابی تکمیلی 
اســتخدام داوطلبان در آزمون دبیری و ارزیابی ارتقای کیفیت آموزش 
در تابستان خصوصاً در شهریور صورت گرفت. وی افزود: ارتقای کیفیت 
آموزشی یکی از اصلی ترین مأموریت های معاونت آموزش متوسط بوده 
است. این مهم بدون حضور معلمان صورت نخواهد گرفت معلمان رکن 
اصلی تحول در نظام تعلیم و تربیت هستند. اجرای سند تحول هم از 

مدرسه و با مشارکت و محوریت معلمان صورت خواهد گرفت.

خبر

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:
 تخصیص ارز واردات مواد اولیه دارو اولویت وزارت اقتصاد باشد

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: 
وزارت اقتصــاد باید اولویت خود را به 
مردم با تخصیص به موقع ارز مورد نیاز 
برای واردات مواد اولیه دارو و خود دارو 

نشان دهد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، ســلمان اسحاقی با 
اشــاره به ضرورت تخصیص به موقع 
ارز برای تامین دارو، بیان کرد: وزارت 
اقتصاد تنها وزارت مشترک بین تمام 
وزارتخانه ها بــرای کنترل قیمت ها 
به شــمار می رود. وزارت بهداشت در 
خصــوص واردات تجهیــزات، غذا و 
دارو نقــش دارد. وزارت اقتصاد نیز در 
خصوص تخصیــص ارز و اعتبار نقش 

بسزایی دارد.
وی اظهــار کــرد:  وزارت اقتصاد باید 

توجه ویژه ای در تخصیص ارز کالاهایی 
که مســتقیما در زندگی و معیشــت 
مردم نقش دارد، داشــته باشد. وزارت 
اقتصاد باید اولویت خــود را به مردم 

در حوزه دارو و خوراکی های ضروری 
نشــان دهد. باید اعتبار و ارز در زمان 

خود تخصیص یابد.
نماینده مردم قائنات در مجلس شورای 

اسلامی، تصریح کرد: ما اکنون باید در 
خصوص تخصیص ارز بــرای واردات 
مواد اولیه دارو یا خود دارو اقدام کنیم. 
اگر در زمان خودش این تخصیص ارز 
انجام نشــود، دارو در یک بازه زمانی 
طولانی تری وارد خواهد شــد و دیگر 

به درد مردم نمیخورد.
وی تاکید کرد: ما شــاهد هستیم در 
روزهای اول دولت سیزدهم نگران این 
بودیم کــه حتی در پرداخت حقوق و 
دستمزد با مشــکل مواجه شویم اما 
با مدیریتی که در کلان کشــور انجام 
شد ما دیدیم هیچ خلایی ایجاد نشد. 
وزارت اقتصــاد و تیم اقتصادی دولت 
سعی دارند تا در ریل خود قرار بگیرند. 
در خصوص مواردی ماننــد دارو اگر 
وزارت اقتصاد توجه ویژه ای داشــته 

باشد، برای مردم ماندگار خواهد شد.
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درگاه پرداخت امن

است دولتی  حمایت  نیازمند  مشهد  در  تئاتر  شبرنگ:  نام  به  اسبی  تئاتر  ۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضویکارگردان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵9۰۳  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریــه تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای  
حمید رضا میرکی لشگری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه 
۲۷۰۳ صادره از تربت جام نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت ۱۱۵/۵۰ مترمربع ) صد و پانزده مترو پنجاه صدم 
مترمربع( قسمتی از  باقیمانده پلاکـ ۴9۶ فرعی از اراضی دیزقند 
پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک 
رســمی محمد علی کارگران محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/8/۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/8/۱۷ م.الف۳۵۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
.نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
مــورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۵8 شــماره  رای  وبرابــر 
۱۴۰۲/۷/۵ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی قنبری به شناسنامه شماره ۱9۳ کد ملی 
۵۶۲9۵9۷۰9۴  صادره  بجســتان فرزند ابراهیم در ششدانگ  
یک قطعه محوطه مشــتمل بر ساختمان با کاربری تجاری به 
مساحت ۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 9 فرعی از دو اصلی  
واقــع در بخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: 
بجســتان- بلوار مطهری غربی  خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت شهرداری بجستان محرز گردیده است . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار 
در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/8/۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/8/۱۷ م.الف۱9۱
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

حبیب قاآنی: محمد جهانپا کارگردان این 
تئاتر رویای اسبی به نام شبرنگ« گفت: 
تئاتر در مشهد نیازمند حمایت دولتی است

محمد جهانپا کارگردان این تئاتر در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت:« رویای اسبی به 
نام شبرنگ« به نویسندگی مهدی سیم 
ریز با برگرفتن از شاهنامه زندگی کیخسرو 
پسر ســیاووش را از توران تا رسیدن او به 
ایران و بر سر گذاشتن تاج پادشاهی روایت 
می کند. اگرچه داستان این نمایش بر محور 
زندگی کیخســرو می چرخد اما یکی از 
ویژگی های ممتــاز آن برای مخاطب این 
است که می تواند با سایر شخصیت های 
اساطیری شــاهنامه از جمله کیکاووس، 
فرنگیس، افراسیاب، گیو و طوس و... که هر 
کدام در زندگی و به پادشــاهی رسیدن او 

نقشی مهم داشتند نیز آشنا شود.
وی ادامه داد: سراسر داستان کیخسرو خرد، 
احترام به بزرگتر، یتیم بودن و نیکی وجود 
دارد و شخصیت او و اتفاقاتی که در توران 
تجربه می کند، شبیه به زندگی پیامبران 
است و همه این ویژگی ها می تواند برای 

نوجوان امروزی الگو مناسبی باشد.

وی در خصوص نحوه تمرین بازیگران در 
این نمایش افزود:از زمان آغاز به کار تمرین 
بازیگران تا اینکه ایــن اثر به مرحله اجرا 
برسد، یک ماه و نیم طول کشید و نحوه کار 
بدین صورت بود که در ابتدا دکور نمایش را 
آماده کردیم و بازیگر در زمان تمرین نقش 
کاملا با دکور صحنه روبه رو بود. و سپس 
موســیقی نیز آرام آرام به تمرینات اضافه 
شد، اینطور تمرین کردن باعث می شود تا 
بازیگران به این ذهنیت برسند که وقت به 
بطالت نمی گذرد.جهانپا با اشاره به حضور 
سه نســل از بازیگران تئاتر مشهد در این 

نمایش بیان کرد:همانگونه که پیشکسوت ها 
در دهه هفتاد مسیر را برای نسل من باز 
کردند تا ما بتوانیم وارد بدنه تئاتر شــویم 
اکنون نیز باید اجازه دهیم تا جوانان علاقه 

مند به این هنر خودنمایی کنند.
جهانپا با بیان اینکه برای تولید این نمایش 
هیچگونه حمایت دولتی نداشــتیم نیز 
گفت:برای ساخت این نمایش ۱۵۰ میلیون 
تومان شامل دوخت لباس، دستمزد طراح 
و بازیگر و.. هزینه شد که البته به منظور 
صرفه جویی در هزینه ها سعی کردم تا با 
کمی تغییر از دکور کار قبلی ام برای این 

نمایش استفاده کنم.
وی در خصوص اســتفاده از پرفورمنس 
در این نمایش بیان کرد:در ۴ صحنه این 
نمایش و کاملا به جا از فرم اســتفاده شد 
و طبق تحلیل شاهنامه توران بعد از رود 
جیحون و نزدیک ترکستان چین است و 
در آن مناطق بیشتر رفتارهای مغولی وجود 
دارد و سعی شده تا در صحنه های مربوط 
به تــوران از حرکات جمعی تند و مغولی 
استفاده شــود، اما در صحنه های ایران و 
کاخ کیکاووس حــرکات جمعی به گونه 
ای طراحی گردیده که آن زیبایی، شکوه 
و عظمت ایران به مخاطب نشان داده شود.

این کارگردان مطرح کرد:کار تئاتر در مشهد 
نیازمند حمایت دولتی است و در اینجا به 
دلیل اینکه در بازگشت سرمایه و سود هیچ 
تضمینی وجود ندارد اسپانسر و یا سرمایه 
گذاری برای کار تئاتر نیست و برای تولید 
باید از جیب هزینه کرد. این شهر نسبت به 
شهرهای دیگر چراغ سالن ها در ۳۶۰ روز 
از سال روشن است و تنوع تئاتر زیاد است و 
همه زحمت می کشند و کار کردن در تئاتر 

فقط عشق و علاقه است.

آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران 
به شماره:  ۲۰۰۲۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۴۹ 

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                               پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                             پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                                                                                              پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی1599115

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد به استناد آئین نامه خرید خدمات مشاوره، مشاورانی راکه در تخصص انتقال نیرو 
توسط سازمان برنامه و بودجه ،  احراز صلاحیت شده اند، درچهارچوب ضوابط آئین نامه مذکور، برای انجام  »خدمات مهندسی 

و نظارتی خرید تجهیزات پروژه های طرح جامع مشهد »   ارزیابی کیفی نماید.
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

مشــاوران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت، بدون واریز وجه فایل اسناد را 
بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(:  
از ساعت 9 صبح روز چهارشنبه به تاریخ  ۱۴۰۲/۰8/۱۷  تا ساعت ۱9 روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۲۱ می باشد.

* تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی: 
از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ تصویر کلیه مستندات و مدارک را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 

۱9 روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۲8 بارگذاری نمایند.
* تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی: 

ساعت 9 صبح  روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۲9
*  محل گشایش پاکات  ارزیابی کیفی:

مشــهد- انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به دوراهی شاندیز - طرقبه - سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان- امور 
تدارکات و قراردادها- تلفن ۳۶۱۰۳۶۱۱ - ۰۵۱- دورنگار ۳۶۱۰۳۶۲9 - ۰۵۱

*در صورت نیاز به توضیحات بیشتر ، متقاضیان می توانند با واحد متقاضی به شماره ۳۶۱۰۳۵۱۵  -۰۵۱ )سرکارخانم رجایی(  
یا با امورتدارکات و قراردادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۱۳-۰۵۱ )سرکارخانم کلاته( تماس حاصل نمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء، مشروط، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب 
اثرداده نخواهد شد.

* این آگهی به منظور ارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و شرکت برق منطقه ای خراسان پس از ارزیابی از متقاضیان واجد 
شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آورد. 

* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:


